

TWOJE TYCHY

BEZPŁATNY
TYSKI
TYGODNIK
MIEJSKI



nr 39/827



4 Na rolkach

W najbliższy czwartek, w ramach imprezy Nightskating, ulicami Tychów przejadą setki rolkarzy.

5 Rowerowe inwestycje nagrodzone

Trwają inwestycje w rowerową infrastrukturę; miasto zdobywa regionalne wyróżnienia i nagrody.

14 A miał strzelać Śpiączka...

GKS Tychy nie wykorzystał rzutu karnego i sromotnie poległ w meczu z Wisłą Płock.

PRZEZ DWA DNI W MEDIATECE I HALI SPORTOWEJ SENIORZY Z CAŁEGO ŚLĄSKA UCZESTNICZYLI W IMPREZIE POD NAZWĄ „SILVER SILESIA”.

SENIORZY NA TARGACH



STRONA 2

Kamil Pezarski

TO SAMORZĄDY ZMIENIŁY POLSKĘ

Rozmowa z Andrzejem Dziubą, prezydentem Tychów, kandydatem sił demokratycznych do Senatu RP.

STR.3



O TRANSPORCIE NA WESOŁO

Od 16 do 22 września Tychy aktywnie włączyły się w działania w ramach Europejskiego Tygodnia Mobilności. Przygotowano wiele atrakcji m.in. konkurs plastyczny, spacer, rajdy rowerowe oraz grę miejską. W piątek od samego rana na parking przed Urzędem Miasta odbyła się impreza specjalna – Dzień bez Samochodu.

STR.4



ZWYCIĘSKI WEEKEND

Był to udany weekend dla hokeistów GKS Tychy, którzy w piątek w Krakowie pokonali Comarch Cracovię, a w niedzielę wygrali w karnych z JKH GKS Jastrzębie.

STR.15



DYZUR REPORTERA

e-mail: redakcja@twojetychy.pl

tel. 667 022 090

Na Państwa telefony czekamy
we wtorek w godz. 9.30–15.30
Dzisiaj przy telefonie dyżuruje
red. Leszek Sobieraj



komunikat

Prezydent Miasta Tychy

26 września 2023 r.

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ulicy Zgody w Tychach

Zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Tychy Uchwały Nr LII/985/23 z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ulicy Zgody w Tychach. [1], [2]

Wnioski do planu należy składać do Prezydenta Miasta Tychy, w nieprzekraczalnym terminie **do dnia 17 października 2023 r.**, z podaniem imienia, nazwiska lub jednostki organizacyjnej, adresu i oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy, w formie: [1], [2]

- 1) papierowej złożonej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Tychy albo wysyłanej na adres: al. Niepodległości 49, 43-100 Tychy,
- 2) elektronicznej – za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej (ePuap:/UMTychy/skrzynka), opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym,
- 3) poczty elektronicznej wysyłanej na adres: urbanistyka@umtychy.pl.

Granice obszaru objętego przystąpieniem do sporządzenia planu i tekst ww. uchwały znajdują się:

- 1) w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki w Urzędzie Miasta Tychy,
- 2) na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy <http://bip.umtychy.pl> w zakładce: Zamierzenia władzy → Obwieszczenia → Zagospodarowanie przestrzenne → wrzesień 2023.

Informacja o ochronie danych osobowych dostępna jest na powyższej wymienionej zakładce Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy oraz w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki. [3], [4].

Zastępca Prezydenta Miasta ds. Gospodarki Przestrzennej
/-mgr Igor Śmietariński

Podstawa prawna:

- [1] art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) – zwanej dalej u.p.z.p.
- [2] art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.)
- [3] art. 8a ust. 1 – u.p.z.p.
- [4] art. 17a – u.p.z.p.

reklama

Zuzanna
Tyska Spółdzielnia Mieszkaniowa

OFERUJE

**WYNAJEM POMIESZCZEŃ
NA IMPREZY, WYDARZENIA, ZAJĘCIA
dla osób prywatnych oraz firm.**

Regulamin dostępny na stronie: www.tsmzuzanna.pl/wynajem-sal
Kontakt: biuro@tsmzuzanna.pl, tel. 32 219 65 12 wewn. 30

OGŁOSZENIE

Zuzanna
Tyska Spółdzielnia Mieszkaniowa

Zarząd
Tyskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „ZUZANNA”
OGŁASZA

przetarg nieograniczony na zadanie pod nazwą:
**Wymiana okładzin schodów wejściowych
w budynkach nr 31, 42, 44a, 2
w zasobach TSM „ZUZANNA” w Tychach.**

Zamawiający dopuszcza złożenie oferty
na wszystkie zadania jedno lub kilka z nich.

Oferta winna być zabezpieczona wadium w wysokości:
2.400,00 zł.

Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego (sekretariat) TSM „Zuzanna” 43-100 Tychy, ul. Zgrzebnioka 35 A, w terminie do dnia **09.10.2023 r. do godz. 15.00**. Oferty złożone po tym terminie zostaną zwrócone bez otwarcia.

Pełna treść ogłoszenia opublikowana jest na stronie internetowej www.tsmzuzanna.pl oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Spółdzielni. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel.: (32) 219-65-12 wewn. 27 lub 28.

ul. Zgrzebnioka 35A, 43-100 Tychy, tel/fax: 32 219 65 12
NIP: 646-001-04-05, REGON: 271050835

WIEK TO TYLKO LICZBA

TARGI SENIORALNE SILVER SILESIA ODBYŁY SIĘ W TYCHACH.

W TYSKIEJ MEDIATECE ORAZ NA TERENIE HALI SPORTOWEJ PRZY AL. PIŁSUDSKIEGO ODBYŁO SIĘ PRAWDZIWE ŚWIĘTO SENIORÓW, CZYLI TARGI SENIORALNE SILVER SILESIA.

Uczestnicy targów zjechali się z całego regionu, aby przez dwa dni zapoznać się z ofertą wystawców, wziąć udział w wydarzeniach kulturalnych i przede wszystkim wysłuchać zaproszonych gości podczas III Wojewódzkiej Konferencji Senioralnej. Organizatorem wydarzenia był Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, zaś tyśki Urząd Miasta reprezentowali zastępca prezydenta Maciej Gramatyka oraz przewodnicząca RM Barbara Konieczna.

Targi to największe wydarzenie skierowane do śląskich seniorów. Pierwsze Targi Senioralne Silver Silesia odbyły się w Gliwicach, następnie w Bielsku-Białej, by w końcu zawitać do Tychów. W otwarciu udział wzięli marszałek województwa śląskiego Jakub Chełstowski, który rozpoczął najważniejsze wydarzenie targów – III Wojewódzką Konferencję Senioralną. Do gości przemówił również m.in. Maciej Gramatyka. – Miło jest mi powitać wszystkich gości w Tychach. W ostatnich latach nasze hasło reklamowe „Tychy Dobre Miejsce” konsekwentnie poszerzamy o słowa: dobre miejsce dla seniorów. Cieszę się, że inicjatywa, zapoczątkowana już kilka lat temu, jest cały czas kontynuowana, bo dobre pomysły zasługują na realizację.

– Dumą napawa mnie to, że to wielkie wojewódzkie święto seniorów i seniorów ma miejsce w moim rodzinnym mieście. Mieście wyjątkowym, w którym świetnie się mieszka, spędza czas wolny i w którym bez problemu można znaleźć pracę.



Mediatekę i halę sportową wypełnili w miniony czwartek i piątek seniorzy z całego Śląska.

Tychy to także miasto przyjazne seniorom; w rankingach miast, w których najlepiej się mieszka ludziom w „trzecim wieku” życia, Tychy zajmują zawsze miejsce w czołówce. To tutaj działa jeden z największych w Polsce, a może nawet największy Uniwersytet Trzeciego Wieku, w naszym mieście senior nie będzie się nudził, każdy może znaleźć coś dla siebie: klub, stowarzyszenie, fundację, gdzie będzie mógł realizować swoje pasje, rozwijać swoje zainteresowania – powiedziała nam Alina Bednarz, radna Sejmiku Samorządowego Województwa Śląskiego, która podczas jednego z paneli dyskusyjnych mówiła o programie senioralnym dla naszego regionu.

Dwudniowe targi przyciągnęły prawdziwe tłumy, które miały do odwiedzenia aż trzy miejsca. W Mediatece seniorzy udział wzięli w konferencji, podczas której mogli wysłuchać ciekawych wykładów i wziąć udział w panelach dyskusyjnych „Senior na ścieżce zdrowia” oraz „Senior – zagospodarowanie czasu wolnego”, w których udział wzięli lekarze, dyrektorzy placówek, dziennikarze i wykładowcy akademicki.

W hali sportowej i na korytarzach Mediateki wystawcy zaprezentowali swoje oferty dla seniorów. Górowała przede wszystkim oferta medyczna w Miasteczku Zdrowia (w sumie 16 wystawców), zaś druga co do wielkości grupa ofertowa dotyczyła szeroko rozumianej rozrywki. Ta ostatnia była zaś głównym tematem wszystkich wydarzeń, jakie miały miejsce podczas zorganizowanego miasteczka senioralnego z własną estradą na parkingu przed halą. Tam wystąpił m.in. Zespół Ludowy „TĘCZA” TSM Oskard, tam też swoje talenty pokazali seniorzy skupieni w licznych kołach i klubach jak np. Klub Sportowy Seniors Royal, chór działający przy Jawornickim Uniwersytecie Trzeciego Wieku, grupa Dąbrowskie Silver Models, czeladzki zespół taneczny Optymistki czy zespół muzyczno-wokalny Live Music z tyskiego UTW. Słowem, seniorzy z całego Śląska udowodniali, że wiek to tylko liczba.

MN

reklama



Kto rano wstaje,
ten słucha **Radia eM**.
Codziennie od 6.00 do 10.00
dajemy Ci energię większą
niż poranna kawa!

Obudź
każdy dzień
z radiem **eM** 107,6 FM

TO SAMORZĄDY ZMIENIŁY POLSKĘ

ROZMAWIAMY Z ANDRZEJEM DZIUBĄ, PREZYDENTEM TYCHÓW, KANDYDATEM SIŁ DEMOKRATYCZNYCH DO SENATU RP.

„Twoje Tychy”: Panie prezydencie, od kiedy Pana znam, a będzie tego już ponad 30 lat, zawsze uważałem Pana za wzór samorządowca. Poza bardzo wczesnym okresem prezydentury, kiedy to działał Pan w Unii Wolności, potem nie wikłał się Pan już w żadną przynależność partyjną i starał się trzymać z dala od warszawskich salonów politycznych. Co się stało, że zdecydował się Pan zamienić samorząd na politykę?

ANDRZEJ DZIUBA: – To nie była łatwa decyzja. Jednak dzisiaj polskie miasta i gminy stanęły przed nowymi wyzwaniami. Jestem samorządowcem, wiem, że samorządy muszą pozostać silne i niezależne, bo to w nich zapadają decyzje, które dotyczą bezpośrednio każdego z nas. Nie jest tak, że ktoś mieszkający na co dzień w Warszawie wie lepiej, co jest najbardziej potrzebne mieszkańcom Tychów, Mysłowic czy Bierunia. Istotą samorządu jest decydowanie, tu „na dole”. W państwie zarządzanym centralistycznie – to „my władza” decydujemy o wydanych pieniądzach, a nie jakaś tam Rada Miasta w Tychach czy innym mieście. Taka polityka budzi duże społeczne niezadowolenie. Postanowiłem działać w Senacie, aby bronić fundamentów samorządności, by miasta w Polsce mogły stawiać się tak dobrymi miejscami, jakim są Tychy i żeby nasze miasto nadal mogło być inspiracją dla innych. To samorządy zmieniły Polskę. Uważam, że zrobiły znaczenie więcej dla mieszkańców miast i gmin niż politycy i dlatego, nawijając do pytania pana redaktora o moją przynależność partyjną, nie angażuję się od wielu lat w działalność żadnej partii politycznej, a do Senatu startuję ze wspólnej listy opozycji, w ramach Paktu Senackiego, gdzie reprezentuję nie partie polityczne – tylko Ruch Samorządowy „Tak! Dla Polski”. Na co dzień oczywiście współpracuję w wieloma politykami, z racji stanowiska jakie zajmuję, ale zawsze powtarzałem, że „moją partią są Tychy”, a teraz, jeśli zdobędę senatorski mandat, będą nią także inne miasta regionu – w szczególności Mysłowice i gminy powiatu bieruńsko-lędzkiego, bo to mieszkańców tych gmin, jeśli wygram wybory będę reprezentował. A otrzymany mandat społeczny traktowałem zawsze bardzo poważnie i z dużą odpowiedzialnością. I nadal tak będzie. Mam nadzieję, że mieszkańcy przyjmą ze zrozumieniem moją decyzję



Andrzej Dziuba.

i okażą mi wsparcie w tym ważnym dla mnie momencie.

Czy będąc senatorem – czemu wielu tyszan kibicuje, bo nigdy nasze miasto nie miało swojego reprezentanta w izbie wyższej – nadal będzie Pan miał na względzie dobro małych ojczyzn?

– Zdecydowanie tak. Po pierwsze nadal będę mieszkał w Tychach. Jeśli wygram wybory, moje biuro senatorskie w naszym mieście będzie dla mieszkańców zawsze otwarte. Zapewniam, że bacznie będę śledził dalszy rozwój Tychów i wspierał wszystkie inicjatywy, które przyczynią się do poprawy życia tyszanek i tyszan. Po drugie, przez lata mojej pracy w urzędzie zawsze towarzyszył mi kompetentny zespół. Jeśli zdobędę mandat senatora o nasze miasto zadbają moi zaangażowani i doświadczeni współpracownicy.

Jaki program dla samorządów chce Pan realizować w przypadku, gdy mieszkańcy Tychów, Mysłowic i powiatu bieruńsko-lędzkiego powierzą Panu swój mandat?

– Kandyduję w wyborach, bo wierzę, że każde miasto czy gmina w naszym kraju może być miejscem przyjaznym ludziom – miejscem, w którym dobrze się mieszka, pracuje, wychowuje dzieci, spędza wolny czas. Takim dobrym miejscem jak nasze Tychy. Do tego potrzebne są silne ośrodki metropolitalne, niezależne samorządy oraz kompleksowe projekty realizowane w regionach m.in. te proekolo-

giczne, związane z ograniczeniem niskiej emisji i poprawą jakości powietrza w miastach. Jest wiele spraw, które wykraczają poza kompetencje jednej gminy, ale na każde miasto mają wpływ. Jeśli dzięki poparciu i zaufaniu wyborców zdobędę senatorski mandat, będę zabiegał o zmianę przepisów i dostosowanie ich do potrzeb obywateli, a nie rządzących. Priorytetem powinno być dobre prawo, uchwalone w poszanowaniu dla konstytucji i będące w zgodzie z prawem europejskim.

Mówi się: „po owocach ich poznacie”. Jakimi owocami 23-letniej prezydentury w Tychach może się Pan z czystym sumieniem pochwalić?

– Przez te wszystkie lata zrealizowaliśmy tysiące projektów rozwojowych. Trudno wskazać jeden projekt czy wydarzenie. Nowe drogi, ścieżki rowerowe, mieszkania i obiekty sportowe, takie jak Stadion Miejski czy Wodny Park Tychy. To także rewitalizacja placu Baczyńskiego, Ośrodka Wypoczynkowego Paprocany, tyskich parków i wielu innych miejsc. To kanalizacja w mieście i pierwszy w Polsce Program Ograniczenia Niskiej Emisji. To także liczne programy społeczne. Nie sposób wymienić wszystkich projektów, ale jestem pewien, że gdyby nie poparcie mieszkańców Tychów, na które przez te wszystkie lata mogłem liczyć, nie byłoby w stanie osiągnąć tak wiele. Jestem za to ogromnie wdzięczny

stworzyliśmy nowoczesne, dynamicznie rozwijające się miasto oraz silną wspólnotę ludzi. Jak wynika z niezależnych badań, jako mieszkańcy czujemy się w Tychach bardzo szczęśliwi. Dla mnie to źródło największej satysfakcji.

I szczerze – czy jest coś, z czego nie jest Pan dumny, co chciałby Pan dzisiaj, z perspektywy czasu, zrobić inaczej?

– Oczywiście są projekty, które trwały dłużej niż planowałem np. zagospodarowanie całości obiektu po szkołach muncypalnych czy rozwiązanie problemu tzw. „szkieletora”. Są też takie, których realizacja z różnych względów ma nastąpić w kolejnych latach, jak np. budowa basenu otwartego w Tychach. Mówiłem o tym już kilka lat temu, ale dopiero teraz pojawiła się możliwość sięgnięcia po dodatkowe środki zewnętrzne i złożyliśmy odpowiedni wniosek. Generalnie jednak, co wielokrotnie podkreślałem, z każdego, nawet najmniejszego projektu, który razem z moim zespołem i mieszkańcami Tychów zrealizowaliśmy, jestem bardzo dumny, bo każdy z nich sprawił, że miasto się zmieniło, rozwinęło i stało się bardziej przyjazne dla ludzi.

Zakładając, że zostaje Pan senatorem RP, nie będzie żał opuszczać miasta, któremu poświęcił Pan większość swojego zawodowego, ale i prywatnego życia? Czy nie ma Pan obaw, że to, co spowodowało, że Tychy zajmują czołowe miejsca w różnorodnych rankingach, że w opinii lwiej części mieszkańców żyje się tutaj dobrze i miasto jest naprawdę „dobrym miejscem” z hasła promocyjnego; że zostanie to w jakiś sposób zaprzepaszczone?

– Jak już mówiłem, jeśli wygram wybory do Senatu to nie wyprowadzę się z Tychów. Dalej będę tyszaninem i będę z uwagą śledził rozwój miasta. Wierzę w mądrość mieszkańców Tychów i ufam, że wybiorą prezydenta, który będzie kontynuował dalszy rozwój naszego pięknego miasta. Poza tym, w urzędzie, jak już mówiłem, pracują bardzo kompetentni ludzie – oni naprawdę wiedzą, co zrobić, by zapewnić kontynuację projektów rozpoczętych czy tych na które mamy zapewnione środki, a realizacja dopiero się rozpocznie. To wszystko sprawia, że o to czy Tychy będą nadal dobrym miejscem jestem spokojny.

ROZMAWIAL:
WOJCIECH WIECZOREK

tyszanom i tyszankom i dumny z naszych wspólnych sukcesów! Gdy obejmowałem urząd, budżet miasta wynosił zaledwie 180 milionów złotych. Dziś Tychy to prężnie rozwijające się miasto z ponadmiliardowym budżetem. Na przestrzeni lat

Tychy włączyły się do ogólnopolskiej akcji „Stadiony bez barier”.

KIBICOWANIE JEST DLA KAŻDEGO

W pierwszy weekend września rozpoczęła się kolejna odsłona akcji „Stadiony bez barier”, która jest wspólną inicjatywą między innymi Polskiego Związku Piłki Nożnej i Federacji Kibiców Niepełnosprawnych. Głównym celem przedsięwzięcia jest promocja polskich stadionów jako miejsc otwartych i bezpiecznych dla wszystkich kibiców, niezależnie od stanu zdrowia, czy też ewentualnych dysfunkcji i specjalnych potrzeb.

Sportowcy z Tychów również włączyli się w akcję. W jej ramach w kooperacji z Klubem Kibiców Niepełnosprawnych w Tychach zawodnik Marcin Szpakowski, członek zarządu GKS Tychy Max Kothny i asystent zarządu Piotr Włodek odwiedzili Dom Pomocy Społecznej św. Anny. Były rozmowy z mieszkańcami, zdjęcia, odpowiedzi na pytania, prezenty i dużo uśmiechu. Na zakończenie spotkania podopieczni Domu Pomocy Społecznej otrzymali także darmowe wejściówki na mecz Trójkolorowych.

Wspólnymi siłami, wraz z Danielem Ruminem, Kacprem Skibickim i Wiktorem Niewiarowskim nagrano spot promujący akcję #StadionyBezBarier, który promował mecz GKS Tychy – Motor Lublin. Kolejną akcją było włączenie najmłodszych kibiców, bowiem podczas właśnie tego meczu na murawę obie drużyny wyszły w eskorcie dzieci ze stowarzy-

szenia Tyskie Niezwyklaki oraz Klubu Kibiców Niepełnosprawnych w Tychach. Było to dla nich ogromne przeżycie, któremu poddałi mimo wielkich emocji.

Trójkolorowi sportowcy chcą udowodnić, że każdy tyszanin może bezpiecznie kibicować. W końcu idea wspierania wybranej drużyny łączy wszystkich. **NS**



Kapitan GKS Nemanja Nedici oraz dzieci i młodzież niepełnosprawna przed meczem z Motorem Lublin.

reklama

**PRACA
OD ZARAZ
W TYCHACH**

ZADZWOŃ 725 252 243

**Exact
Systems**
Let's check it!

idealna dla Panów

**Stabilna praca
na produkcji
w Tychach
dla Panów**

- umowa o pracę
- atrakcyjne wynagrodzenia
- bez doświadczenia

APT nr 24292

AAS

Dzwoń

tel. 725 252 582

**ZATRUDNIMY
SPRZĄTACZKĘ**

Kontakt osobisty w siedzibie firmy
po telefonicznym ustaleniu godziny spotkania

telefon: **32 326 27 90**

Europejski Tydzień Mobilności i Dzień Bez Samochodu.

O TRANSPORCIE NA WESOŁO

Od 16 do 22 września Tychy aktywnie włączyły się w działania w ramach Europejskiego Tygodnia Mobilności. Przygotowano wiele atrakcji m.in. konkurs plastyczny, spacer, rajdy rowerowe oraz grę miejską. W piątek od samego rana na parkingu przed Urzędem Miasta odbyła się impreza specjalna – Dzień bez Samochodu.

Europejski Tydzień Mobilności jest inicjatywą Komisji Europejskiej, mającą na celu zachęcenie mieszkańców miast do zmiany niekorzystnych dla zdrowia przyzwyczajzeń i wybrania alternatywnych, ekologicznych środków podróżowania.

– W tegoroczne działania w ramach Europejskiego Tygodnia Mobilności zaangażowało się wiele miejskich instytucji i orga-

nizacji – mówiła Hanna Skoczyła, zastępca prezydenta Tychów do spraw zrównoważonego rozwoju. – W tym czasie szczególnie promowaliśmy zrównoważony transport i zachęcaliśmy do zmiany naszych codziennych nawyków na korzyść środowiska. Z naszych propozycji skorzystali piesi, rowerzyści oraz użytkownicy komunikacji publicznej. Bawiliśmy się podczas konkursu plastycznego, gry miejskiej w plenerze, rajdów rowerowych oraz tematycznych spacerów po mieście. Przypominam też o trwającej kampanii społecznej „Bezpiecznej drogi”, która skierowana jest przede wszystkim do użytkowników urządzeń transportu osobistego. Widząc liczbę wypadków na rowerach i hulajnogach, postanowiliśmy przypomnieć, że na drodze

przede wszystkim liczy się rozsądek i orientacja – dodała.

Tego dnia na parkingu przy Urzędzie Miasta Tychy zaparkowały pojazdy straży pożarnej, ratowników medycznych, ale też PKM Tychy i Tyskich Linii Trolejbusowych. Tyscy przewoźnicy zorganizowali muzyczny autobus oraz teatralny trolejbus, w których odbywały się atrakcje dla dzieci. Podczas gdy najmłodszym wręczano liczne nagrody i gadżety za udział w konkursach i zabawach, rodzice mogli porozmawiać ze służbami mundurowymi, które prowadziły akcję informacyjną o bezpieczeństwie na drodze, ale też z eko-doradcą. Wśród atrakcji znalazły się również quizy z wiedzy o Tychach, animacje z tyskimi maskotkami Tyszakami oraz kursy pierwszej pomocy. **MN**



Młodzi uczestnicy Dnia Bez Samochodu z wiceprezydent Hanną Skoczyłą oraz Tyszakami.

Nightskating już w czwartek.

NA ROLKACH

W czwartek, 28 września, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza na kolejny wieczorny przejazd rolkarzy ulicami Tychów – Nightskating 2023. Długość trasy to około 17 kilometrów, a przejazd rozpocznie się o godzinie 20 z parkingu przy Hali Sportowej MOSiR (ul. Tischnera).

Trasa oznaczona jest jako niebieska czyli łatwa, ale nie zabraknie na niej odcinków pod górkę i z górki, jednak każdy, kto potrafi hamować, poradzi sobie bez większych problemów. Organizatorzy planują tempo spacerowe, by każdy, kto sprawnie porusza się na rolkach, dał sobie radę.

Z ul. Tischnera, rolkarze pojadą al. Piłsudskiego, a następnie ul. ul. Dmowskiego, Jana Pawła II, Wyszyńskiego, al. Niepodległości, al. Bielską, Kościuszki, Damrota, Asnyka, przez rondo Dworcowe, Asnyka, Budowlanych, Glinczańską, Stoczniovców 70, rondo Świętej Jadwigi, rondo Harcerskie, Stoczniovców 70, rondo Żwakowskie, Stoczniovców 70, Sikorskiego, rondo Zesłańców Sybiru, Armii Krajowej, rondo Paprocańskie, al. Piłsudskiego i około godz. 22.30 zjawiają się na parkingu przy Hali Sportowej gdzie nastąpi zakończenie przejazdu.

Udział w imprezie jest bezpłatny, wymaga od uczestników umiejętności sprawnego poruszania się na rolkach. Dzieci obowiązkowo jadą w kaskach i ochraniaczach, które organizatorzy zalecają wszystkim uczestnikom. **LS**

Lekcje komunikacyjne Zarządu Transportu Metropolitalnego.

RUSZYŁ NABÓR

Od poniedziałku, 18 września Zarząd Transportu Metropolitalnego przyjmuje zgłoszenia szkół i placówek oświatowych do kolejnej edycji lekcji komunikacyjnych. To forma promocji transportu publicznego wśród najmłodszych. Zajęcia przeznaczone są dla uczniów szkół podstawowych z klas II-III.

Uczniowie dowiedzą się m.in. jak bezpiecznie podróżować komunikacją miejską, jak zaplanować podróż, kupić bilet i korzystać z ulg. Poprzez zabawę najmłodszy poznają zasady zachowywania się w autobusie, tramwaju i trolejbusie oraz dlaczego transport zbiorowy jest ważny dla planety. Zajęcia są skierowane do uczniów z regionu obsługiwanego przez ZTM, czyli z 57 miast i gmin, a ruszą już w październiku. W wielu miastach lekcje będą współprowadzone także z udziałem funkcjonariuszy policji.

W pierwszej edycji lekcji komunikacyjnych wzięło udział ponad 450 uczniów m.in. z Będzina, Chorzowa, Dąbrowy Górniczej, Katowic, Siemianowic Śląskich i Tychów.

– Zainteresowanie lekcjami było bardzo duże i z tego powodu uznaliśmy, że należy kontynuować ten projekt – powiedziała Małgorzata Gutowska, dyrektor ZTM. – Spotkania służą nie tylko poszerzaniu wiedzy, ale również bezpieczeństwu. Nasi pracownicy przypominają dzieciom o głównych zasadach bezpiecznego poruszania się po drodze i podróżowania komunikacją miejską.

Szkoły chcące się zgłosić do programu, mogą to zrobić przez stronę internetową Zarządu Transportu Metropolitalnego. W zakładce Edukacja – Lekcje komunikacyjne znajduje się specjalny formularz, który mogą uzupełnić przedstawiciele danej placówki edukacyjnej. Skan uzupełnionej karty zgłoszeniowej wystarczy przesłać na adres mailowy: kancelaria@metropolia-ztm.pl. Wiadomość należy zatytułować „Zgłoszenie na lekcje komunikacyjne”. Po otrzymaniu formularza ZTM będzie kontaktować się bezpośrednio z wyznaczonym w karcie zgłoszeniowej pracownikiem placówki. Wiadomości można wysyłać od 18 września do końca maja przyszłego roku. **LS**

reklama

REZERWUJ BEZPOŚREDNIO

www.hoteltychy.pl

Hotel TYCHY

661 012 222 facebook/hoteltychy

komunikaty

Przewodnicząca Rady Miasta Tychy VIII kadencji zawiadamia

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.)

zwołuję na dzień

28 września 2023 r. na godz. 13.00

do sali nr 102 Urzędu Miasta Tychy

przy Alei Niepodległości 49

sesję Rady Miasta Tychy VIII kadencji.

Przewodnicząca Rady Miasta Tychy VIII kadencji
/-/ Barbara Konieczna

Szczegółowy porządek obrad zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej UM Tychy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Rady Miasta Tychy.

Prezydent Miasta TYCHY

TYCHY DOBRE MIEJSCE

Prezydent Miasta Tychy

Informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w Tychach przy ul. Filaretów 31 na I piętrze został wywieszony wykaz nieruchomości przewidzianych do bezprzetargowego wydzierżawienia

Lp	Cel dzierżawy	Oznaczenie nieruchomości	Powierzchnia przeznaczona do oddania w dzierżawę	Położenie nieruchomości	Księga wieczysta
1.	Śmietnik	działka nr 1789/90 o pow. 8692 m ²	30,06 m ²	ul. Batorego 72	KAT1/00014184/4
2.	Ogród przydomowy	działka nr 487/30 o pow. 6941 m ²	22,50 m ²	ul. Przejazdowa 18	KAT1/00034629/2

TYSKI ZAKŁAD POGRZEBOWY

Od 26 lat służymy tym co odchodzą

Arka

Tychy, ul. Kard. Wyszyńskiego 20
tel. 32 327 42 08, tel./fax 32 327 41 54
kom. 512 054 446
Czynne 7 dni w tygodniu przez 24 h

upoważnia do **10% rabatu**

TYLKO U NAS SKLEP Z CZARNĄ ODZIEŻĄ

Pełny zakres usług związanych z organizacją i obsługą pogrzebów oraz kremacji.

Wszelkie formalności oraz wypłata zasiłku pogrzebowego ZUS od ręki w biurze firmy.

Wykonujemy przewozy na terenie całego kraju.

www.arka-tychy.pl

PKM
TYCHY

PRACA CZEKA NA CIEBIE



KIEROWCA AUTOBUSU



MECHANIK SAMOCHODOWY



(32) 217 01 07

rekrutacja@pkmtychy.pl

ROWEROWE INWESTYCJE NAGRODZONE

POWSTAJĄ NOWE ŚCIEŻKI I TRASY, INFRASTRUKTURA CORAZ BOGATSZA.

JAK JUŻ INFORMOWALIŚMY, MIEJSKI ZARZĄD ULIC I MOSTÓW W TYCHACH WYŁOŹYŁ WYKONAWCĘ, KTÓRY OPRACUJE PROGRAM FUNKCJONALNO-UŻYTKOWY DLA TYSKIEGO ODCINKA METROPOLITALNEJ DROGI ROWEROWEJ, CZYLI VELOSTRADY. ALE TO NIE JEDYNA INWESTYCJA ROWEROWA W MIEŚCIE, KTÓRE ZOSTAŁO OSTATNIO DOCENIONE W PLEBISCYCIE ROWER POWER.

Od kilku tygodni trwa budowa nowych ścieżek rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych. Prace prowadzone są wzdłuż ulicy Harcerskiej (od ul. Begonii do ul. Żwakowskiej z wyłączeniem wiaduktu, gdzie pozostanie dotychczasowa nawierzchnia) oraz wzdłuż ulicy Burschego (od ul. Hlonda do ul. Dołowej). W zależności od dostępności terenu, na poszczególnych odcinkach powstają ścieżki rowerowe z nawierzchni asfaltowej lub wspólne ciągi pieszo-rowerowe z kostki brukowej. W sumie powstanie około kilometra nowych dróg dla rowerzystów. Nowa ścieżka powstaje też wzdłuż ul. Begonii (od skrzyżowania z ul. Harcerską i ul. Cienistą w kierunku „Hotelowca”). W tym miejscu częściowo zachowany zostanie istniejący chodnik, natomiast z części terenu wydzielona zostanie ścieżka dla rowerów. Obecnie ukończono około 30 proc. prac, całość powinna być gotowa jeszcze w tym roku.

W przypadku ul. Burschego, w związku z koniecznością wykonania prac polegających na przygotowaniu i odpowiednim zabezpieczeniu terenu, postępy w budowie mają nieco inną dynamikę. Jak informuje MZUiM, ważną częścią tej inwestycji jest budowa zatoki dla pojazdów komunikacji miejskiej oraz nowa wiatra przystankowa pomiędzy

ul. Nowokościelną i ul. Norwida. Przypomnijmy, że inwestycja przy ul. Burschego ma charakter ponadlokalny i miasto otrzymało na ten cel dotację z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w wysokości 2,6 mln zł.

Dodajmy, iż obecnie wszystkie drogi rowerowe w mieście, projektowane są w zgodzie z obowiązującą Strategią Rozwoju Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 oraz ze Standardami i wytycznymi kształtowania infrastruktury rowerowej przyjętymi przez GZM w 2022 roku. **LS**

Pieniądze, dzięki którym budowane i remontowane są kolejne ciągi rowerowe nie idą na marne – we wtorek, 19 września w Sosnowcu odbyła się uroczysta gala finałowa plebiscytu Rower Power – czyli rowerowych nagród Górnego Śląska i Zagłębia Dąbrowskiego. Nasze miasto zwyciężyło w rankingu „Gmina przyjazna rowerzystom 2022”, w którym uplasowało się na pierwszym miejscu przed Pszczyną i Piekarami Śląskimi. Głosowano w siedmiu kategoriach, z których każda zawierała po trzy nominacje. Była to

trzecia odsłona wydarzenia organizowanego przez Sosnowieckie Stowarzyszenie Rowerowe.

– Tychy to miasto rowerzystów. Nasi mieszkańcy wykorzystują ten środek transportu nie tylko rekreacyjnie, ale także w drodze do pracy czy szkoły. Musimy więc zapewnić bardzo dobre warunki do jazdy, dlatego od lat inwestujemy w rozbudowę infrastruktury dla cyklistów. Budujemy nowe ścieżki rowerowe, modernizujemy istniejące, powstają stacje napraw i parkingi dla rowerów. Cieszę się, że ten wysiłek jest doceniany przez użytkowników, rowerzystów – powiedział prezydent Tychów Andrzej Dziuba.

– Przemierzając nasze miasta na rowerach, obserwujemy zmiany, inwestycje, które dotyczą rowerzystów. Czasami jesteśmy w ocenie zgodni, innym razem się spieramy. Ważne, żeby na koniec wyciągać konstruktywne wnioski. Chwalić to, co dobre i ganić, apelować o zmiany, gdy coś nie wyszło – podsumowali organizatorzy rankingu.

Nie pozostaje nic innego, jak wsiąść na jednoślad i przekonać się samemu, że Tychy rowerem stoją. **NS**



W imieniu Tychów nagrodę w Sosnowcu odebrał oficer rowerowy Michał Kasperczyk.

TYCHY ✓ DOBRE MIEJSCE dla kultury

28 WRZEŚNIA, czwartek

GODZ. 17 – SZTUKA X MUZY – projekcja filmu „Klondike” (MBP – Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

30 WRZEŚNIA, sobota

GODZ. 11 – AUKSO4KIDS: „Głos” – warsztaty muzyczne dla dzieci (Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

GODZ. 11.30 – OSIEDLE B – spacer architektoniczny z cyklu „Pierwsze osiedla Nowych Tychów” (zbiórka pod lampką górniczą przy ul. Burschego)

GODZ. 18 – „Colargol. To nie bajka” – spektakl Teatru OdRuchu (Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

GODZ. 19 – DR MISIO – koncert zespołu Arkadiusza Jakubika; suport Holyguns (klub muzyczny Underground, pl. Korfańskiego 1)

GODZ. 19 – JAM SESSION W AMC – wspólne muzykowanie pod przewodnictwem Marka Gruszki (Art Music Club, ul. Oświęcimska 53)

1 PAŹDZIERNIKA, niedziela

GODZ. 12 – DZIECINIEC TEATRALNY: „Nie-Ma” – spektakl dla dzieci (Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

GODZ. 13.30 – DZIECINIEC TEATRALNY: „ZmieniaMY” – rodzinne warsztaty plastyczne (Pasaż Kultury Andromeda, pl. Baczyńskiego)



30 WRZEŚNIA, GODZ. 19: DR MISIO – KONCERT ZESPOŁU ARKADIUSZA JAKUBIKA, KLUB UNDERGROUND

WIĘCEJ NA WWW.KULTURA.TYCHY.PL

reklama

ALSEVA

developer

generalny wykonawca

niezależny wytwórca energii z OZE

ZARABIAJ NA SWOIM GRUNCIE

SZUKAMY GRUNTÓW
pod farmy fotowoltaiczne - niezależnie od parametrów działki

TYCHY, LĘDZINY, BIERUŃ, BOJSZOWY

CO OFERUJEMY?

czynsz dzierżawny roczny 15.000 - 20.000 zł/ha

coroczna waloryzacja czynszu dzierżawnego

umowa dzierżawy na okres do 29 lat

pokrycie kosztów podatków związanych z gruntem

utyliczacja elementów farmy słonecznej po zakończeniu umowy

WYNAGRODZENIE ZA POLECENIE - poleć naszą ofertę sąsiadowi

- jeśli podpiszemy z nim umowę dzierżawy, otrzymasz 1.000zł

ZADZWOŃ - SPRAWDZIMY TWOJĄ DZIAŁKĘ

OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZ. 8-16

+48 509 698 616
+48 502 839 531

PRZYGOTUJ: NUMER DZIAŁKI,
MIEJSCOWOŚĆ I GMINĘ

TEL. 12 421 03 33 WWW.ALSEVA.PL BIURO@ALSEVA.PL

WOLNE LOKALE
W TYSKICH HALACH TARGOWYCH
PRZEZ PIERWSZE 6 MIESIĘCY
CZYNSZ 1 ZŁ
TEL. 601 371 347

THT
TYSKIE HALE TARGOWE

Tychy
al. Piłsudskiego 8

OD
PONIEDZIAŁKU
DO
SOBOTY

CZYTELNICZY PYTAJĄ

GDZIE TE PTAKI?

Zastanawiam się, po co akcja z budkami i ptasimi karczmami, skoro ptaków w Tychach w zasadzie nie ma. Mam działkę na Żwakowie i kiedyś było ich mnóstwo, przylatywały też na mój balkon znajdujący się na 6 piętrze. Teraz w Żwakowie, jak widziałem w ciągu roku ze dwie sikorki to było wszystko, nie ma szpaków, wróble, których były całe chmary, też są rzadkością. Czasami można trafić srokę, wrony i to właściwie wszystko. Po co więc taka kolejna akcja, za którą idą kolejne wydatki. Czy w ogóle ktoś obserwuje i bada, jakie w Tychach mamy ptaki i ile ich rzeczywiście było na przestrzeni lat i ile ich jest obecnie? – pyta Czytelnik.

ODPOWIADAJĄ PRZEWODNICZĄCA RADA MIASTA BARBARA KONIECZNA ORAZ RADNA KAROLINA CHEMICZ-PAŁYS

– inicjatorce akcji montowania w miejskich parkach urządzeń do dystrybucji pokarmu dla ptaków.

– Po pierwsze pragniemy poinformować Czytelnika, że postawione automaty powstały bez ponoszenia kosztów przez gminę. Obsługa automatów, w tym uzupełnianie ziaren leży po stronie Ptasiej karczmy, która automaty zamontowała, we wska-

zanych lokalizacjach. Automaty są zlokalizowane przy zbiornikach wodnych, wokół których występuje wiele gatunków ptaków wodnych jak łabędzie, krzyżówki czy łyski. W okresach zimowych mieszkańcy dokarmiają ptaki, ale chcemy wyeliminować wśród mieszkańców stereotyp dokarmiania ptaków chlebem.

W poprzednich latach, wiele łabędzi w Tychach zmarło z powodu zapalenia układu pokarmowego, spowodowanego dietą składającą się z pieczywa. Dochodzą do nas pozytywne opinie na temat tak długo wyczekiwanych w Tychach automatów, które oprócz funkcji podajnika wyselekcjonowanych ziaren, pełnią funkcje edukacyjne, poprzez

umieszczone na nich komunikaty i grafiki.

Jeśli chodzi o małe ptaki śpiewające, o których Pan wspomina – szpaki czy wróble, to zachęcamy do montażu w Pana okolicy budki lęgowej wczesną wiosną na ogródku działkowym czy karmnika ze słonecznikiem zimą, nasadzenia roślin, które będą stanowiły naturalne pożywienie dla ptaków, aby je przyciągnąć do Pana okolicy. Na co dzień ptaki pomagają nam w zwalczaniu licznych szkodników, komarów czy kleszczy. Życzymy miłych obserwacji przyrodniczych w Pana okolicy. Dziękujemy też za troskę o populację ptaków w Tychach, które dla nas również stanowią ważny element naszej bioróżnorodności miejskiej. **LS**

reklama

CHROBOK

Firma Chrobok Sp. z o.o. zatrudni pracowników

**Robotnik budowlany
Robotnik budowlany bez doświadczenia**

- oferujemy konkurencyjne, atrakcyjne i motywujące do pracy wynagrodzenie,
- pracujemy na terenie całego kraju, zapewniamy dojazd na delegację,
- zapewniamy diety oraz nocleg,
- nie wymagamy doświadczenia zawodowego,
- preferujemy zatrudnienie osób zamieszkałych w odległości do 40 km od siedziby firmy w Bojszowach 43-220,
- oczekujemy dyspozycyjności oraz zaangażowania w powierzoną pracę.

Firma Chrobok Sp. z o.o. zatrudni również pracowników na stanowiska:

- Operator maszyn – koparki • Operator żurawia
- Mechanik • Spawacz • Kierowca kat. CE (HDS)

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny: **+48 539 104 754** lub przesłanie CV na adres: **paulina.pekala@firma-chrobok.pl**

reklama

CZWARTEK 28.09 2023**SKLEP****oraz****FIRMA**

WPADNIJ PO

COŚ DOBREGO

RYNEK 6

**ZAPRASZAJĄ NA DEGUSTACJĘ
RÓŻNORAKICH PIEROGÓW****Zapraszamy wszystkich Was
na PIEROGI nadszedł czas!****Wszystko czekać będzie na Państwa od 9 do 14.****TYCHY, RYNEK 6**

AKCJA REGENERACJA!

Czy znasz potrzeby swojej skóry po lecie?

Wysoka temperatura, promieniowanie słoneczne, klimatyzacja – wszystkie te czynniki, których nie sposób uniknąć latem, wpływają negatywnie na skórę. Często po wakacjach wymaga ona specjalnej pielęgnacji, by zniwelować szorstkość, suchość i odwodnienie. Dodatkowo, pierwsze podrygi jesieni często powodują pogorszenie nastroju, jest to więc doskonały czas, by zadbać o siebie oraz zregenerować ciało i umysł.



W odpowiedzi na te potrzeby Wodny Park Tychy oferuje kąpiele w Łażniach Książęcych. Łażnie Książęce to specjalnie wydzielona strefa, w której można docenić zdrowotne i relaksacyjne właściwości chmielu, siodu jęczmiennego i wody. Można tu skorzystać z seansów piwnych lub wybrać kąpiel z dodatkiem różnych mieszanek ziół, kwiatów, olejków, mleka i aromatycznych ekstraktów. Kąpiele

można zażyć w jedno i dwuosobowych baliach, a po wszystkim zrelaksować się na specjalnie przygotowanych łóżkach pokrytych słomą jęczmienną. Wnętrza łaźni stylizowane są na stary browar, co dodaje klimatu i aury sprzyjającej wypoczynkowi. Ciekawostką jest fakt, że Wodny Park Tychy brzeczkę piwną warzy sam, na oczach klienta, korzystając z produktów najlepszej jakości.

Jakie korzyści niosą poszczególne rodzaje kąpiele?**Kąpiel piwna**

Kąpiel w piwie to źródło witamin z grupy B oraz kwasu foliowego, który zwiększa ochronę skóry przed uszkodzeniami spowodowanymi słońcem i promieniami, a także zatrzymuje w skórze wodę i niweluje dalsze oznaki wysuszenia. „Kąpiel z pianką” poprawia kondycję

skóry, która zostaje oczyszczona, nawilżona i wygładzona.

Lawendowy chillout

To uspokajająca kąpiel z płatkami suszonej lawendy i kompozycją olejową dla osób mających problem ze snem. Kwiat lawendy dostarcza wielu substancji aktywnych, które wykazują zbawienny wpływ na nasze zdrowie. Od działania przeciwzapalnego, przez odkażające, po zwalczanie

dolegliwości bólowych mięśni i stawów. Kąpiel lawendowa jest silnie relaksująca, odpręża i stymuluje organizm.

Kąpiel Kleopatry

To wyjątkowa kąpiel wykorzystywana od wieków zarówno przez Kleopatę, jak i inne znane kobiety m. in. Nefretete czy cesarżową Sisi. Upiększająca kąpiel w kozim mleku zapewnia głębokie nawilżenie, wygładzenie i uelastycznienie skóry oraz delikatne złuszczenie martwego naskórka. Dodatek płatków róż pobudza umysł i nadaje wyjątkowości trwającej kąpiele.

Azjatycka Piękność

Stosowany w medycynie dalekowschodniej od tysięcy lat miłorząd japoński oraz imbir dbają o przedłużenie młodości. Kąpiel z dodatkiem tych azjatyckich ekstraktów powoduje, że skóra w naturalny sposób opiera się procesom starzenia. Miłorząd i imbir działają tonizująco, dodają energii, a powierzchnia skóry zachowuje sprężystość i miękkość.

Winy rozgrzewanie

Kąpiel z dodatkiem wina - doskonała na chłodne, jesienno-zimowe wieczory, także we dwoje. Dodatek naturalnego olejku pomarańczowego działa energetyzująco, a nuta imbiru, cynamonu i goździków otula korzennym aromatem.

Sensualna róża

Zmysłowa i niezwykle aromatyczna kąpiel w płatkach czer-

wonej róży z dodatkiem różanych olejków. Płatki tego kwiatu mają działanie antyseptyczne i ściągające, jednocześnie silnie nawilżając skórę. Olejki eteryczne zawarte w kwiatach róż mają właściwości regenerujące – rozjaśniają przebarwienia i leczą pękające naczynka. Olejek różany pobudza produkcję kolagenu działając przeciwzmarszczkowo, a także pomaga oporać się z takimi dolegliwościami jak trądzik czy nadmierne wydzielenie sebum.

Łażnie Książęce w Wodnym Parku Tychy to przestrzeń, w której można się zrelaksować i odciąć od wszystkich zewnętrznych czynników zanieczyszczających się w aurze aromatów o wspaniałych właściwościach. W zależności od prywatnych preferencji, można skorzystać z kąpiele w pojedynkę, spędzając czas tylko ze sobą i w pełni oddając się chwili lub zaplanować kąpiele z bliską osobą, a nawet z gronem znajomych. Niezależnie od wybranej formy spędzenia tego czasu, kąpiele przyniosą niekwestionowane korzyści dla skóry. Warto więc poświęcić czas, by zadbać o jej kondycję i zregenerować ją po upalnym lecie.

WODNY
PARK TYCHYTychy
ul. Sikorskiego 20
www.wodnypark.tychy.pl

reklama

MASTER

EcoHarmonogram:

Tychy, Bieruń, Łędziny, Imielin, Wiry,
Chełm Śląski, Kobiór, Bojszowy

wygodnie, nowoczesnie i na bieżąco z odbiorem odpadów.

ECO HARMONOGRAM
Darmowy harmonogram wywozu odpadów komunalnych w Twoim Smartfonie

POBIERZ EcoHarmonogram I BĄDŹ NA BIEŻĄCO Z ODBIOREM ODPADÓW

ANDROID Google Play WINDOWS PHONE Windows Store iOS App Store

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W TYCHACH NA IV KWARTAŁ 2023 ROKU

Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00

TYCHY ✓ DOBRE MIEJSCE

ULICA	ODPADY	X	XI	XII	ULICA	ODPADY	X	XI	XII
Agrestowa, Cyprysowa, Gruszowa, Jesionowa, Morelowa, Palmowa, Piaskowa, Śląska, Śliwowa, Szafirków, Żarnowiecka	SEGREGOWANE	2	13	11	Balladyny, Baziowa, Filaretów, Filomatów, Fitelberga, Fredry, Korczaka, Mała Aleja Róż, Olchowa, Polna, Rybna, Spacerowa, Starokościelna, Trzy Stawy, Wędkarska, Wejchertów, Wyszyńskiego	SEGREGOWANE	26	30	22
	ZMIESZANE	3, 17, 31	14, 28	12, 27		ZMIESZANE	4, 18	2, 15, 29	13, 28
	BIO-KUCHENNE	5, 19	2, 16, 30	14, 28		BIO-KUCHENNE	11, 25	8, 22	6, 20
	BIO-ZIELONE	10, 24	7, 21			BIO-ZIELONE	11, 25	8, 22	
	POPIÓŁ	18	22	19		POPIÓŁ	17	20	18
	GABARYTOWE					GABARYTOWE	13		
Akacyjowa, Bławatków, Chabrów, Dziewanny, Dzwonkowa, Jaskrów, Jaworowa, Kaczeniec, Kasztanowa, Krokusów, Marzanny, Niezapominajek, Ostróżki, Paproci, Sadowa, Stokrotek	SEGREGOWANE	13	10	8	Barbary, Bronisławy, Glincańska (7, 9, 12, 14, 20, 24)	SEGREGOWANE	26	30	22
	ZMIESZANE	2, 16, 30	13, 27	11, 22		ZMIESZANE	4, 18	2, 15, 29	13, 28
	BIO-KUCHENNE	3, 17, 31	14, 28	12, 27		BIO-KUCHENNE	11, 25	8, 22	6, 20
	BIO-ZIELONE	2, 16, 30	13, 27			BIO-ZIELONE	11, 25	8, 22	
	POPIÓŁ	9	13	11		POPIÓŁ	24	29	20
	GABARYTOWE					GABARYTOWE	13		
Albatrosów, Bociania, Czyżyków, Gilów, Kolibrów, Orla, Sikorek, Ziębia, Zimorodków	SEGREGOWANE	4	15	13	Barwna, Bieruńska, Górna, Jedności, Ks. Szojdy, Łęgowa, Leśników, Mała, Na Wzgórzu, Nadrzeczna, Strzelecka, Targiela (od 76, numery parzyste), Targiela (od 99, numery nieparzyste), Ziołowa	SEGREGOWANE	3	7	5
	ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20		ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20
	BIO-KUCHENNE	2, 16, 30	13, 27	11, 22		BIO-KUCHENNE	2, 16, 30	13, 27	11, 27
	BIO-ZIELONE	4, 18, 31	15, 29			BIO-ZIELONE	2, 16, 30	13, 27	
	POPIÓŁ	4	8	6		POPIÓŁ	9	13	11
	GABARYTOWE					GABARYTOWE	13		
Aleja Bielska, Andersa, Barona, BeethoXlena, Begonii, Biblioteczna, Braterska, Budowlanych, Bukowa, Kochanowskiego, Stefana Batorego	SEGREGOWANE	26	30	22	Bażancia, Drozdów, Jaskółcza, Przepiórek, Szpakowa	SEGREGOWANE	17	28	28
	ZMIESZANE	4, 18	2, 15, 29	13, 28		ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20
	BIO-KUCHENNE	11, 25	8, 22	6, 20		BIO-KUCHENNE	2, 16, 30	13, 27	11, 22
	BIO-ZIELONE	11, 25	8, 22			BIO-ZIELONE	4, 18, 31	15, 29	
	POPIÓŁ	18	22	20		POPIÓŁ	4	8	6
	GABARYTOWE	13				GABARYTOWE			
Aleja Bielska (201, 203), Kolejowa, Myśliwska, Sendlarowej, Św. Elżbiety, Szymborskiej, Zgody, Żorska, Żubrów	SEGREGOWANE	2	6	4	Błachnickiego, Bohaterów Warszawy, Brzozowa, Katowicka, Kościuszki, Ks. Kapicy, Miarki, Norwida, Ogrodowa, Piwowarów, Sienkiewicza, Słoneczna, Solna, Stroma, Wieczorka, Zakątek	SEGREGOWANE	27	24	20
	ZMIESZANE	4, 18	2, 15, 29	13, 28		ZMIESZANE	12, 26	9, 23	7, 21
	BIO-KUCHENNE	3, 17, 31	14, 28	12, 27		BIO-KUCHENNE	10, 24	7, 21	5, 19
	BIO-ZIELONE	3, 17, 31	14, 28			BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23	
	POPIÓŁ	19	24	22		POPIÓŁ	23	27	18
	GABARYTOWE	30				GABARYTOWE			
Aleja Piłsudskiego, Bajkowa, Gostyńska, Jagiełły, Jaracza, Jasińskiego, Jędrzejowskiej, Jesienna, Jordana, Junaków, Jurajska, Jutrzenki, Na Grobli, Okrężna, Paprocańska, Poziomkowa, Prosta, Przemysłowa, Rzeczna, Św. Józefa, Tetmajera	SEGREGOWANE	4	8	6	Bławatków (48), Bratków, Cmentarna, Cynamonowa, Goździków, Grabowa, Jana, Katowicka (128, 130), Lipowa, Migdałowa, Modrzewiowa, Orzechowa, Skotnica, Spokojna, Sportowa, Za Drogą, Zimowa, Zwierzyniecka	SEGREGOWANE	20	17	15
	ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20		ZMIESZANE	9, 23	6, 20	4, 18
	BIO-KUCHENNE	9, 23	6, 20	4, 18		BIO-KUCHENNE	10, 24	7, 21	5, 19
	BIO-ZIELONE	9, 23	6, 20			BIO-ZIELONE	9, 23	6, 20	
	POPIÓŁ	13	17	15		POPIÓŁ	16	20	18
	GABARYTOWE	20				GABARYTOWE			
Armii Krajowej, Hutnicza, Nad Jeziorem, Rybitwy, Wieniawskiego	SEGREGOWANE	2	6	4	Borowa (1-51), Szuwarków	SEGREGOWANE	24	29	29
	ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20		ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20
	BIO-KUCHENNE	3, 17, 31	14, 28	12, 27		BIO-KUCHENNE	5, 19	3, 16, 30	14, 29
	BIO-ZIELONE	3, 17, 31	14, 28			BIO-ZIELONE	5, 19	3, 16, 30	
	POPIÓŁ	11	15	13		POPIÓŁ	24	29	20
	GABARYTOWE	30				GABARYTOWE	25		
Astrów, Fiołków, Gołębia, Kukułcza, Maków, Powstańców, Różana, Słoneczników, Słowicza, Sokola, Wschodnia, Zawilców, Żurawia	SEGREGOWANE	3	14	12	Borowa (53-170)	SEGREGOWANE	31	28	28
	ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	14, 28		ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20
	BIO-KUCHENNE	5, 19	2, 16, 30	14, 28		BIO-KUCHENNE	12, 26	9, 23	7, 21
	BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23			BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23	
	POPIÓŁ	18	22	20		POPIÓŁ	24	29	20
	GABARYTOWE					GABARYTOWE	6		

reklama

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W TYCHACH NA IV KWARTAŁ 2023 ROKU

Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00

TYCHY ✓ DOBRE MIEJSCE

ULICA	ODPADY	X	XI	XII	ULICA	ODPADY	X	XI	XII
Browarowa, Chłodnicza, Dojazdowa, Graniczna, Łąkowa, Młyńska, Obywatelska, Podleska, Sosnowa, Wałowa, Wąska	SEGREGOWANE	16	27	27	Derkaczy, Kormoranów, Kosów, Mąkołowska, Objazdowa, Strusia, Wronia	SEGREGOWANE	20	17	15
	ZMIESZANE	13, 27	10, 24	8, 22		ZMIESZANE	10, 24	7, 21	5, 19
	BIO-KUCHENNE	4, 18, 31	15, 29	13, 27		BIO-KUCHENNE	2, 16, 30	13, 27	11, 22
	BIO-ZIELONE	11, 25	8, 22			BIO-ZIELONE	4, 18, 31	15, 29	
	POPIÓŁ	11	15	13		POPIÓŁ	4	8	6
	GABARYTOWE					GABARYTOWE			
Brzaskwiniowa, Czułowska, Jabłoni, Jałowcowa, Klonowa, Mahoniowa, Świerkowa, Wiązowa	SEGREGOWANE	5	2	30	Długa	SEGREGOWANE	30	27	27
	ZMIESZANE	3, 17, 31	14, 28	12, 27		ZMIESZANE	4, 18	2, 15, 29	13, 28
	BIO-KUCHENNE	5, 19	2, 16, 30	14, 28		BIO-KUCHENNE	10, 24	7, 21	5, 19
	BIO-ZIELONE	10, 24	7, 21			BIO-ZIELONE	10, 24	7, 21	
	POPIÓŁ	18	22	19		POPIÓŁ	4	8	6
	GABARYTOWE					GABARYTOWE	27		
Bursztynowa, Jakuba, Jaroszowicka, Kościelna, Krzywa, Ks. Szkatuły, Ligonia, Miła, Pogodna, Promienna, Rubinowa, Rymarska, Szmaragdowa, Ułańska, Wspólna	SEGREGOWANE	30	27	27	Dołowa	SEGREGOWANE	4	15	13
	ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20		ZMIESZANE	10, 24	7, 21	5, 19
	BIO-KUCHENNE	10, 24	7, 21	5, 19		BIO-KUCHENNE	2, 16, 30	13, 27	11, 22
	BIO-ZIELONE	10, 24	7, 21			BIO-ZIELONE	4, 18, 31	15, 29	
	POPIÓŁ	4	8	6		POPIÓŁ	4	8	6
	GABARYTOWE	27				GABARYTOWE			
Bzów, Irysów, Jaśminów, Konwalii, Kwiatów, Magnolii, Szarotek, Tulipanów, Zielona	SEGREGOWANE	6	3	1	Dunikowskiego, Hetmańska, Hierowskiego, Rolna, Stoczniowców 70	SEGREGOWANE	24	29	29
	ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	14, 28		ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20
	BIO-KUCHENNE	5, 19	2, 16, 30	14, 28		BIO-KUCHENNE	5, 19	3, 16, 30	14, 29
	BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23			BIO-ZIELONE	5, 19	3, 16, 30	
	POPIÓŁ	18	22	20		POPIÓŁ	18	22	20
	GABARYTOWE					GABARYTOWE	25		
Cedrowa, Cisów, Cytrynowa, Czarna, Jarzębinowa, Jodłowa, Kalinowa, Lawendowa, Leszczynowa, Pod Lasem, Pomarańczy, Topolowa, Wiosenna, Zwierzyniecka (33)	SEGREGOWANE	6	3	1	Dworska, Łączna, Miodowa, Pasterska, Poprzeczna, Samochodowa	SEGREGOWANE	30	27	27
	ZMIESZANE	5, 19	2, 16, 30	14, 28		ZMIESZANE	4, 18	2, 15, 29	13, 28
	BIO-KUCHENNE	3, 17, 31	14, 28	12, 27		BIO-KUCHENNE	10, 24	7, 21	5, 19
	BIO-ZIELONE	5, 19	2, 16, 30			BIO-ZIELONE	10, 24	7, 21	
	POPIÓŁ	2	6	4		POPIÓŁ	2	6	4
	GABARYTOWE					GABARYTOWE	27		
Chałupnicza, Nizinna, Regionalna, Reja, Reymonta, Runowa, Skalna, Zrębowa	SEGREGOWANE	31	28	28	Elfów	SEGREGOWANE	26	30	22
	ZMIESZANE	4, 18	2, 15, 29	13, 28		ZMIESZANE	10, 24	7, 21	5, 19
	BIO-KUCHENNE	12, 26	9, 23	7, 21		BIO-KUCHENNE	11, 25	8, 22	6, 20
	BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23			BIO-ZIELONE	11, 25	8, 22	
	POPIÓŁ	23	27	18		POPIÓŁ	17	20	18
	GABARYTOWE	6				GABARYTOWE	13		
Cielmicka	SEGREGOWANE	3	7	5	Flamingów, Zielone Wzgórze	SEGREGOWANE	20	17	15
	ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20		ZMIESZANE	10, 24	7, 21	5, 19
	BIO-KUCHENNE	2, 16, 30	13, 27	11, 27		BIO-KUCHENNE	2, 16, 30	13, 27	11, 22
	BIO-ZIELONE	2, 16, 30	13, 27			BIO-ZIELONE	4, 18, 31	15, 29	
	POPIÓŁ	6	10	8		POPIÓŁ	4	8	6
	GABARYTOWE	13				GABARYTOWE			
Damrota, Dworcowa, Marii Konopnickiej, Nowokościelna, Pivna, Prześwit, Skośna, Źródłana	SEGREGOWANE	18	29	29	Frycza Modrzewskiego	SEGREGOWANE	5	9	7
	ZMIESZANE	4, 18	2, 15, 29	13, 27		ZMIESZANE	4, 18	2, 15, 29	13, 28
	BIO-KUCHENNE	2, 16, 30	13, 27	11, 22		BIO-KUCHENNE	4, 18	2, 15, 29	13, 28
	BIO-ZIELONE	4, 18, 31	15, 29			BIO-ZIELONE	4, 18	2, 15, 29	
	POPIÓŁ	4	8	6		POPIÓŁ	17	20	18
	GABARYTOWE					GABARYTOWE	4		


EcoHarmonogram
**POBIERZ EcoHarmonogram
I BĄDŹ NA BIEŻĄCO Z ODBIÓREM ODPADÓW**


reklama

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W TYCHACH NA IV KWARTAŁ 2023 ROKU

Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00

TYCHY ✓ DOBRE MIEJSCE

ULICA	ODPADY	X	XI	XII	ULICA	ODPADY	X	XI	XII
Glinczańska, Grzybowa, Hańczy, Jagodowa, Jeżynowa, Malinowa, Mostowa, Stawowa, Wodna	SEGREGOWANE	24	29	29	Jemiołowa, Ks. Tischnera, Tołstoja	SEGREGOWANE	4	8	6
	ZMIESZANE	4, 18	2, 15, 29	13, 28		ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20
	BIO-KUCHENNE	5, 19	3, 16, 30	14, 29		BIO-KUCHENNE	9, 23	6, 20	4, 18
	BIO-ZIELONE	5, 19	3, 16, 30			BIO-ZIELONE	9, 23	6, 20	
	POPIÓŁ	24	29	20		POPIÓŁ	11	15	13
	GABARYTOWE	25				GABARYTOWE	20		
Główna, Kowalska, Nowowiejska, Stolarska	SEGREGOWANE	5	9	7	Koralowa, Mysłowicka, Polnych Kwiatów, Sielska	SEGREGOWANE	30	27	27
	ZMIESZANE	4, 18	2, 15, 29	13, 28		ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20
	BIO-KUCHENNE	4, 18	2, 15, 29	13, 28		BIO-KUCHENNE	10, 24	7, 21	5, 19
	BIO-ZIELONE	4, 18	2, 15, 29			BIO-ZIELONE	10, 24	7, 21	
	POPIÓŁ	6	10	8		POPIÓŁ	2	6	4
	GABARYTOWE	4				GABARYTOWE	27		
Harcerska	SEGREGOWANE	31	28	28	Krótka	SEGREGOWANE	17	28	28
	ZMIESZANE	4, 18	2, 15, 29	13, 28		ZMIESZANE	10, 24	7, 21	5, 19
	BIO-KUCHENNE	12, 26	9, 23	7, 21		BIO-KUCHENNE	2, 16, 30	13, 27	11, 22
	BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23			BIO-ZIELONE	4, 18, 31	15, 29	
	POPIÓŁ	18	22	20		POPIÓŁ	4	8	6
	GABARYTOWE	6				GABARYTOWE			
Honoraty, Kopernika, Owczarska, Żwakowska	SEGREGOWANE	24	29	29	Krucza, Łabędzia, Pawia, Skowronków, Sowa	SEGREGOWANE	17	28	28
	ZMIESZANE	4, 18	2, 15, 29	13, 28		ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20
	BIO-KUCHENNE	5, 19	3, 16, 30	14, 29		BIO-KUCHENNE	2, 16, 30	13, 27	11, 22
	BIO-ZIELONE	5, 19	3, 16, 30			BIO-ZIELONE	4, 18, 31	15, 29	
	POPIÓŁ	18	22	20		POPIÓŁ	4	8	6
	GABARYTOWE	25				GABARYTOWE			
Jana Pawła II	SEGREGOWANE	4	8	6	Ks. Radziejewskiego, Rydla	SEGREGOWANE	24	29	29
	ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20		ZMIESZANE	4, 18	2, 15, 29	13, 28
	BIO-KUCHENNE	9, 23	6, 20	4, 18		BIO-KUCHENNE	5, 19	3, 16, 30	14, 29
	BIO-ZIELONE	9, 23	6, 20			BIO-ZIELONE	5, 19	3, 16, 30	
	POPIÓŁ	18	22	20		POPIÓŁ	23	27	18
	GABARYTOWE	20				GABARYTOWE	25		
Jankowicka, Parkowa, Plac Zbawiciela, Sikorskiego, Targiela (do 72A, numery parzyste), Targiela (do 79, numery nieparzyste), Zacisze, Zbożowa, Zelwerowicza, Ziemiańska, Żłota, Żółkiewskiego, Zygmunta	SEGREGOWANE	3	7	5	Kurpińskiego	SEGREGOWANE	31	28	28
	ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20		ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20
	BIO-KUCHENNE	2, 16, 30	13, 27	11, 27		BIO-KUCHENNE	12, 26	9, 23	7, 21
	BIO-ZIELONE	2, 16, 30	13, 27			BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23	
	POPIÓŁ	11	15	13		POPIÓŁ	18	22	20
	GABARYTOWE	13				GABARYTOWE	6		
Jaśkowicka, Ks. Świerzego	SEGREGOWANE	31	28	28	Legionów Polskich (42)	SEGREGOWANE	5	2	30
	ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20		ZMIESZANE	13, 27	10, 24	8, 22
	BIO-KUCHENNE	12, 26	9, 23	7, 21		BIO-KUCHENNE	6, 20	3, 17	1, 15, 29
	BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23			BIO-ZIELONE	4, 18, 31	15, 29	
	POPIÓŁ	19	24	22		POPIÓŁ	4	8	6
	GABARYTOWE	6				GABARYTOWE			
Jastrzębia, Szczygła	SEGREGOWANE	17	28	28	Leśna	SEGREGOWANE	16	27	27
	ZMIESZANE	10, 24	7, 21	5, 19		ZMIESZANE	13, 27	10, 24	8, 22
	BIO-KUCHENNE	2, 16, 30	13, 27	11, 22		BIO-KUCHENNE	4, 18, 31	15, 29	13, 27
	BIO-ZIELONE	4, 18, 31	15, 29			BIO-ZIELONE	11, 25	8, 22	
	POPIÓŁ	4	8	6		POPIÓŁ	11	15	13
	GABARYTOWE					GABARYTOWE			



EcoHarmonogram

POBIERZ EcoHarmonogram I BĄDŹ NA BIEŻĄCO Z ODBIOREM ODPADÓW



reklama

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W TYCHACH NA IV KWARTAŁ 2023 ROKU

TYCHY DOBRE MIEJSCE

Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00

ULICA	ODPADY	X	XI	XII
Mikołowska	SEGREGOWANE	18	29	29
	ZMIESZANE	4, 18	2, 15, 29	13, 27
	BIO-KUCHENNE	4, 18	2, 15, 29	13, 27
	BIO-ZIELONE	4, 18, 31	15, 29	
	POPIÓŁ	11	15	13
	GABARYTOWE			
Nad Potokiem, Oświęcimska	SEGREGOWANE	5	9	7
	ZMIESZANE	4, 18	2, 15, 29	13, 28
	BIO-KUCHENNE	4, 18	2, 15, 29	13, 28
	BIO-ZIELONE	4, 18	2, 15, 29	
	POPIÓŁ	2	6	4
	GABARYTOWE	4		
Narcyzów	SEGREGOWANE	6	3	1
	ZMIESZANE	3, 17, 31	14, 28	12, 27
	BIO-KUCHENNE	5, 19	2, 16, 30	14, 28
	BIO-ZIELONE	10, 24	7, 21	
	POPIÓŁ	18	22	19
	GABARYTOWE			
Nowa, Żaków, Żarowska	SEGREGOWANE	2	6	4
	ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20
	BIO-KUCHENNE	3, 17, 31	14, 28	12, 27
	BIO-ZIELONE	3, 17, 31	14, 28	
	POPIÓŁ	19	24	22
	GABARYTOWE	30		
Przejazdowa, Rolnicza, Serdeczna, Składowa, Urbanowicka, Żniwna	SEGREGOWANE	5	9	7
	ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20
	BIO-KUCHENNE	4, 18	2, 15, 29	13, 28
	BIO-ZIELONE	4, 18	2, 15, 29	
	POPIÓŁ	6	10	8
	GABARYTOWE	4		
Rękodzielnicza, Roździeńskiego, Zagrodowa	SEGREGOWANE	24	29	29
	ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20
	BIO-KUCHENNE	5, 19	3, 16, 30	14, 29
	BIO-ZIELONE	5, 19	3, 16, 30	
	POPIÓŁ	23	27	18
	GABARYTOWE	25		

ULICA	ODPADY	X	XI	XII
Studzienna	SEGREGOWANE	18	29	29
	ZMIESZANE	4, 18, 31	15, 29	13, 27
	BIO-KUCHENNE	4, 18, 31	15, 29	13, 27
	BIO-ZIELONE	4, 18, 31	15, 29	
	POPIÓŁ	4	15	13
	GABARYTOWE			
Sublańska	SEGREGOWANE	31	28	28
	ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20
	BIO-KUCHENNE	12, 26	9, 23	7, 21
	BIO-ZIELONE	12, 26	9, 23	
	POPIÓŁ	23	27	18
	GABARYTOWE	6		
Szkolna, Wawrzynowa, Wesoła, Wichrowa, Wiejska, Wierzbowa, Wiklinowa, Wilcza, Wilkowyjska, Wiśniowa, Wrzosowa	SEGREGOWANE	19	16	14
	ZMIESZANE	13, 27	10, 24	8, 22
	BIO-KUCHENNE	4, 18, 31	15, 29	13, 27
	BIO-ZIELONE	11, 25	8, 22	
	POPIÓŁ	11	15	13
	GABARYTOWE			
Turyńska	SEGREGOWANE	5	9	7
	ZMIESZANE	11, 25	8, 22	6, 20
	BIO-KUCHENNE	4, 18	2, 15, 29	13, 28
	BIO-ZIELONE	4, 18	2, 15, 29	
	POPIÓŁ	4	8	6
	GABARYTOWE	4		
Zofi Nałkowskiej	SEGREGOWANE	4	8	6
	ZMIESZANE	9, 23	6, 20	4, 18
	BIO-KUCHENNE	9, 23	6, 20	4, 18
	BIO-ZIELONE	9, 23	6, 20	
	POPIÓŁ	18	22	20
	GABARYTOWE	20		




JAK POPRAWNIE SEGREGOWAĆ ODPADY

?

WYSZUKIWARKA ODPADÓW

GDZIE WYRZUCIĆ KONKRETNY ODPAD?

W razie wątpliwości, gdzie powinien trafić dany odpad, warto skorzystać z wyszukiwarki, którą można znaleźć na stronie WWW.MASTER.TYCHY.PL oraz w EcoHarmonogramie.



Gdzie wrzucić

SEGREGACJA TO CZYSTA PRZYJEMNOŚĆ

Wyszukaj Trawa

Trawa

- ODPADY BIO - ZIELONE, WOREK BRĄZOWY (POJEMNIK / WOREK PRZEZNACZONY NA ODPADY ZIELONE (TRAWA).) WĘCEJ...
- PSZOK - ODPADY ZIELONE

- Sucha trawa
- Skoszona trawa
- Sztuczna trawa

Gdzie wrzucić

SEGREGACJA TO CZYSTA PRZYJEMNOŚĆ

Wyszukaj Torebka po her

Torebka po herbacie

- ODPADY BIO - KUCHENNE, POJEMNIK / WOREK BRĄZOWY (POJEMNIK / WOREK PRZEZNACZONY NA ODPADY KUCHENNE) WĘCEJ...

- Torebka po herbacie z fusami
- Zużyta torebka po herbacie

Nie znalazłeś tego, czego szukałeś?

USŁYSZEĆ MUZYKĘ NA ZDJĘCIACH

WERNISAŻ FOTOGRAFII GRZEGORZA KRZYSZTOFIKA Z OKAZJI 25-LECIA ORKIESTRY AUKSO.

W CZWARTEK 21 WRZEŚNIA ODBYŁ SIĘ WERNISAŻ WYSTAWY ZDJĘĆ GRZEGORZA KRZYSZTOFIKA, KTÓRY OD PIĘCIU LAT JEST OFICJALNYM FOTOGRAFEM AUKSO ORKIESTRY KAMERALNEJ MIASTA TYCHY. FOTOGRAFIE WYSTAWIONO W „OKNIE NA KULTURĘ” W TYSKIEJ GALERII GEMINI PARK I BĘDZIE MOŻNA JE TAM PODZIWIĄĆ DO KOŃCA ROKU.

Wydarzenie zorganizowało Miejskie Centrum Kultury w ramach jubileuszu grupy, która obcho-

dzi 25-lecie swojej działalności artystycznej. Wernisażowi towarzyszyła niecodzienna oprawa muzyczna, ponieważ galerię wypełniły dźwięki duetu Sidor & Kier. Tematyką prezentowanych zdjęć są zarówno koncerty Aukso, jak i kadry zza kulis.

– Fotografia koncertowa, szczególnie jeśli chodzi o występy symfoniczne, jest bardzo trudna. Trzeba niezwykle uważać na to, żeby nie przeszkadzać publiczności i orkiestrze. Muszę pracować cicho, tak jakby mnie nie było. Zawsze przyświeca mi myśl, że to nie zdjęcie, a koncert jest najważniejszy. Dzięki temu współpraca z Aukso układa mi się bardzo dobrze. To fantastyczni ludzie, z któ-

rymi doskonale się rozumiem, dlatego mimo tego, że specyfika robienia zdjęć orkiestrze nie jest łatwa, to bardzo mnie satysfakcjonuje – powiedział nam Grzegorz Krzysztofik, autor zdjęć.

Choć Krzysztofik z wykształcenia jest magistrem zarządzania przedsiębiorstwem europejskim, to od lat kieruje swoją karierą zawodową na tory zdecydowanie bardziej artystyczne. Oprócz fotografii, spełnia się jako muzyk amator, czy też organizator wydarzeń kulturalnych, w tym cyklu koncertów oraz warsztatów pod nazwą „Wiano Festiwal”, które odbywały się w latach 2016-2019, poprzez które promował śląskie melodie i pieśni. Za swoje prace zdobył liczne nagro-

dy, w tym kilkakrotnie zwyciężył w różnych kategoriach konkursu Tychy Press Photo. Jako akredytowany fotograf orkiestry Aukso działa już od ponad pięciu lat.

– Wybranie fotografii na ten wernisaż było niezwykle trudnym zadaniem, ponieważ miałem ogromny wybór zdjęć. Starałem się przedstawić historię naszej współpracy, dlatego zdecydowałem na pokazanie ważnych momentów. Są zatem fotografie z pierwszego koncertu, który orkiestra zagrała po przerwie wynikającej z pandemii Covid-19. Towarzyszyły nam wówczas duże emocje, bo było to pierwsze spotkanie z publicznością po długim czasie. Wybrałem także te zdjęcia,

na których uwieczniłem ważnych gości występujących z orkiestrą, a jest to bardzo szeroki przekrój osobistości ze świata muzyki – od muzyki pop, poprzez hip hop, alternatywę i rock, aż po jazz. Moja wizja wystawy opierała się także na impresjonistycznym podejściu do kolorów, dlatego nie jest to jedynie cykl dokumentalny, ale też wizja artystyczna obejmująca światło i kolor w kadrze. Wybór zdjęć był dla mnie jak składanie puzzli – podsumował w rozmowie z nami Grzegorz Krzysztofik.

Jak powiedział nam autor zdjęć, oprawa muzyczna wernisażu była pomysłem duetu Sidor & Kier, co podkreśla doskonałą współpracę i przyjaźń na linii fotograf – or-

kiestra. Marcin Sidor to skrzypek Aukso, natomiast Robert Kier jest akordeonistą solistą, kameralistą oraz m.in. pierwszym muzykiem Zespołu Akordeonistów Miasta Ruda Śląska. Muzycy współpracują z sobą od trzech lat. W tym czasie zagraли szereg koncertów w kraju oraz poza jego granicami. Zgromadzeni pasjonaci fotografii oraz bliscy i przyjaciele Grzegorza Krzysztofika spędzili czwartkowy wieczór na prawdziwej artystycznej uczcie dla oczu i uszu. Prace dokumentujące Orkiestrę Kameralną Miasta Tychy można oglądać w godzinach otwarcia Gemini Park w galerii Okno na kulturę do końca 2023 roku.

NATALIA SŁOMIANNY



Grzegorz Krzysztofik (pierwszy z lewej) od pięciu lat dokumentuje koncerty tyskiej orkiestry.



Marcin Sidor na wernisażu był obecny zarówno na zdjęciach, jak i „na żywo”.

reklama




AUKSO4KIDS

EMOCJE: GŁOS I

Joanna Bronisławska – prowadzenie

30.09 | godz. 11:00

www.aukso.pl



ZAREKLAMUJ SIĘ!

ZAPRASZAMY: KAROLINA CHEMICZ-PAŁYS – email: karolina.chemicz@srodmiescie.tychy.pl, tel. 601 371 347 • DOROTA PAJOR – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel. 601 624 255

AUTO:

CITY TAXI
TYCHY

1919-7

32 227 60 60
502 45 60 60

SZYBKO I NIEZAWODNIE

USŁUGI:

Elektryk. Tel. 504 877 825

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 329

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRATIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów tel. 691 577 335

Naprawa pralek automatycznych. tel. 504 877 825

GAZOWNIK

tel. 603 183 914

HYDRAULIK

tel. 603 183 914

ABC - ŁAZIENEK. KAFELKOWANIE. INSTALACJE WOD.- KAN. ROBOTY MURARSKO-TYNKARSKIE. TRANSPORT. Firma Tumas - 509 980 534 Najlepsze wykonanie!

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malowanie, sufity podwieszane, panele itp. 690 463 652.

Malowanie ścian i sufitów. Tynki dekoracyjne Tel. 518-796-875

Wykończenia wnętrz, remonty, malowanie, kafelki, panele, tapetowanie, gładzie beżowe, zabudowa G-K ZNIŻKA DLA EMERYTÓW I RENCISTÓW Tel: 729 839 604

FINANSE:

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORKIEM 32-260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o

Dotacje unijne 575 926 921

PRACA:

Agencja Ochrony zatrudni instalatora systemów alarmowych. Praca w Tychach i najbliższej okolicy. Wymagania: doświadczenie w branży, znajomość obsługi komputera, umiejętność pracy w zespole, niekaralność, prawo jazdy kat. B, dobra organizacja pracy, dokładność, sumienność. Oferujemy: stabilne zatrudnienie w firmie o ugruntowanej pozycji na rynku, umowę o pracę, możliwość rozwoju zawodowego, niezbędne narzędzia do pracy, wysokie wynagrodzenie. Więcej informacji pod nr tel. 668-575-420.

NIERUCHOMOŚCI:

KUPIĘ

Kupię mieszkanie za gotówkę w Tychach lub okolicy. Tel: 737 571 796

WYNAJMĘ

WYNAJEM BIURA NA GODZINY

JUŻ OD 15 zł

netto/godzina

tel. 32 219 08 52

LOKALIZACJA BIUR TYCHY:

al. Piłsudskiego 12

al. Niepodległości 32

BIURA NIERUCHOMOŚCI

TYCHY HIEROWSKIEGO

99 m², 3 POKOJE
Z GARAZEM I OGRÓDKIEM

Aston +48 731 713 070

GOTOWE DO ZAKUPU

STAN DEWELOPERSKI PLUS

www.aston.com.pl

Zastanawiasz się czy dobry moment na sprzedaż nieruchomości? Potrzebujesz niezobowiązującej porady? Masz do sprzedania mieszkanie, dom, działkę lub lokal do wynajęcia? Zadzwoni: +48 731 713 100

Dla poważnego i gotówkowego klienta poszukujemy działek w Tychach pod zabudowę wielorodzinną, szeregową lub bliźniaczą (wielkość nie gra roli) 519 595 674 www.ASTON.com.pl

Nowo budowane osiedle „Stary Browar” w Sosnowcu Zagórze. Mieszkania od 32 m² do 93 m², cena od 6.800 zł/m², nie płacisz 2% PCC, 0% prowizji. Zapraszamy do biura sprzedaży 519 595 674 www.ASTON.com.pl

Apartament z garażem i ogródkiem, Tychy ul. Hierowskiego. Nie płacisz wynagrodzenia oraz 2% PCC, 731 713 070 www.ASTON.com.pl

Tychy os. M, kawalerka idealna pod inwestycje lub dla singla, 20 m², 11 p. w bloku z windą, balkon, po remoncie, 229.000 zł, 728 713 101 www.ASTON.com.plTychy os. M, 48 m², 3 pokoje po remoncie z dużym balkonem, 4 piętro, niska zabudowa 359 000 zł, 728 713 101 www.ASTON.com.plTychy, os. F, na sprzedaż 2 pokoje z możliwością przerobienia na 3, niska zabudowa, 55,42 m², 3 piętro, cena 349.000 zł, 731 713 110 www.ASTON.com.plTychy, os. G, na sprzedaż 3 ustawne pokoje, do częściowego remontu z balkonem, 10 piętro z 11, 49 m², cena 299.000 zł, 731 713 110 www.ASTON.com.plTychy, Cztery Pory Roku, na sprzedaż piękne mieszkanie do wejścia 92,3 m², 2 piętro, jest balkon i winda, cena 795.000 zł, 731 713 110 www.ASTON.com.plTychy os. B, na sprzedaż 3 pokoje + salon z kuchnią, 70 m², 2 piętro z windą, balkon, do odświeżenia, cena 420.000 zł, tel. 731 713 110 www.ASTON.com.plPszczyna Jankowice ul. Dzika, działka budowlana 986 m², media w pobliżu, dopuszczona rozproszona zabudowa jednorodzinna i bliźniacza, cena 229 000 zł 728 713 101 www.ASTON.com.pl

autoreklama

SETKI SKLEPÓW W JEDNYM MIEJSCU!

- ekologiczna żywność
- hala mięsna
- świeże warzywa i owoce
- piekarnie i cukiernie
- obuwie
- odzież damska
- odzież męska
- zabawki
- szewc
- krawiectwo
- zegarmistrz
- optyk
- prasa
- siłownia
- sklep społeczny
- i wiele innych!

THT
TYSKIE HALE TARGOWE
Tychy
al. Piłsudskiego 8
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY

WOLNE MIEJSCA HANDLOWE

Targowisko Miejskie na Starych Tychach
al. Bielska przy Browarze Tyskim
w każdą środę i sobotę od 6.00 do 14.00

- Duży parking
- Dogodna lokalizacja

ZAPRASZAMY
tel.: 722 009 030

TARGOWISKO MIEJSKIE
Na Starych Tychach

SRÓDMIEŚCIE NIERUCHOMOŚCI

ZAMÓW REKLAMĘ W TWOJETYCHY

Dział reklamy:

Karolina Chemicz Pałys: karolina.chemicz@srodmiescie.tychy.pl; 601 371 347

Dorota Pajor: d.pajor@twojetychy.pl; 601 624 255

Tychy, al. Piłsudskiego 12

Nasz tygodnik przeczytasz także w wersji elektronicznej

na facebook/tychypł oraz tychy.pl

ZNAJDZIECIE NAS W NASTĘPUJĄCYCH MIEJSCACH:

- Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
- Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
- Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
- Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, ul. Filaretów 31
- Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
- Szpital Miejski, ul. Cicha 27
- Wodny Park Tychy
- Centrum Integracji Społecznej, ul. Edukacji 11
- TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
- Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, ul. Ciasna 3
- Wojskowa Komenda Uzupełnień, ul. Cyganerii 51

- Tyskie Hale Targowe
- Targowisko Miejskie
- Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10
- Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy Urząd Pracy)
- Teatr Mały, ul. kard. Hłonda 1
- Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1
- Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9
- WBU Balbina, ul. Barona 30
- Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o., ul. Kubicy 6
- BEST Centrum Języków Obcych, ul. Kopernika 1b

- Apteka „Bliisko Ciebie”, ul. Borowa 134
- Dworzec PKP
- Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3
- Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, ul. Sadowa 4
- Elektrociepłownia Tychy, ul. Przemysłowa 47
- Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., ul. Lokalna 11
- Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2
- Centrum Handlowe Gemini Park, ul. Towarowa 2C
- Tech Car, al. Piłsudskiego 23
- Bar Paprociański, al. Niepodległości 33

- Tyski TBS, ul. Grota Roweckiego 42 i 44
- Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46
- Pasaż Kultury Andromeda, ul. Baczyńskiego 2
- Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów Warszawy 26
- Miejskie Centrum Kultury Urbanowice ul. Przejazdowa 8
- CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle'a 49
- Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10
- PKM, ul. Towarowa 1
- „Atrium”, Rynek 2
- Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum Tychy, ul. Begonii 12

- SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29
- Centrum Medyczne Paprocany, ul. Sikorskiego 101
- TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnika 35
- Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie ul. Narcyzów, Piaskowa
- Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47
- Sklep spożywczy, Urbanowice, ul. Urbanowicka 33
- Sklep spożywczy, Jarosowice ul. Miodowa
- Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77
- Piekarnia Jedność, ul. Główna 29
- Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

- Sklep rybny, ul. Mikołowska
- Sklep Groszek ul. Wspólna 63
- Sklep Lewiatan ul. Wyszynskiego
- Apteka Centrum al. Niepodległości 43
- Hotel Arena
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki „Serio”, ul. Hierowskiego 12
- Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8
- Biblioteka, filia nr 1, pl. Św. Anny
- Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75
- Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20
- Sklep Euro Gielmice, ul. Gielmicka
- Kiosk ul. Dębowa 14
- Sklep Euro ul. Mikołowska 141

Następny numer TT ukaże się jak zwykle we WTOREK

ZAREKLAMUJ SIĘ!

ZAPRASZAMY: KAROLINA CHEMICZ-PAŁYS – email: karolina.chemicz@srodmiescie.tychy.pl, tel. 601 371 347 • DOROTA PAJOR – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel. 601 624 255

Tychy, Jarosławice, ul. Samochodowa, działka 1702 m², działka w kształcie prostokąta, istnieje możliwość podziału, cena 425 500 zł 731-713-100 www.ASTON.com.pl

Tychy, Jarosławice, ul. Jarosławska, działka 640 m², osiedle nowych domów, wymiary 11m x 58m², cena 119 000 zł 731-713-100 www.ASTON.com.pl

Dom w cenie mieszkania, Goczałkowice Zdrój ul. PCK „Osiedle Nad Stawem”, bliźniaki o pow. 79 m² na działkach 190 m², gotowe do zakupu, stan deweloperski, klimatyzacja i rekuperacja w cenie, cena 499 000 zł tel. 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Gostyń, do sprzedaży piękny dom do wejścia z 2-stanowiskowym garażem, pow. 135 m² + 40 m², działka 672 m², cena 895 000 zł, 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Mysłowice, Krasowy ul. Kościelniaka, działka budowlana 835 m², wszystkie media przy działce, dopuszczona zabudowa bliźniacza i szeregowa, cena 239 000 zł 728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży piękna działka o pow. 871 m², wokół tereny zielone, częściowo uzbrojona, 549 000 zł 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Bojszowy, Jedlina, do sprzedaży piękna działka o pow. 1485 m², media przy działce, cena 257 000 zł 519 595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka dla inwestora o pow. 2099 m², brak MPZP, cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) 519 595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkolowice, do sprzedaży piękna działka o pow. 890 m², wszystkie media przy działce, cena 534 000 zł 519 595 674 www.ASTON.com.pl

Frydek gm. Miedzna ul. Miodowa, działka 1150 m², wszystkie media przy działce, cena 127 000 zł 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, budynek do wynajęcia w centrum, pow. 430 m² + 110 m² piwnica. Czynsz 17.000 zł m-c, 731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Jarosławice, działka budowlana w kwadracie 713 m², ul. Dworska - druga linia zabudowy, cena 240 000 zł, 731-713-110 www.ASTON.com.pl

Tychy, miejsce postojowe w garażu podziemnym do wynajęcia, ul. Tischnera 31, cena 250 zł/mc 731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 2 lokale obok siebie na parterze, każdy 80 m², idealne na biuro/usługi/handel, czynsz za 1 lokal czynsz 4000 zł netto + VAT 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Stare Tychy, do wynajęcia lokal biurowy na II p. w kamienicy, idealny na biuro/usługi, pow. 45 m², cena 1550 netto + VAT + prąd (ogrzewanie, woda i śmieci w cenie) 519 595 674 www.ASTON.com.pl

Piasek, ul. Katowicka, dom wolnostojący z pełnym wyposażeniem i meblowaniem, pow. 200 m², działka 1029 m², możliwa zamiana na mieszkanie 3 pokojowe w Tychach, cena 899 000 zł 731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, lokal do wynajęcia przy głównej ulicy na parterze, bez barier architektonicznych, idealny na usługi medyczne/kosmetyczne, o pow. 64 m², cena 2800 zł + media 728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, osiedle Balbina, do sprzedaży lokal o pow. 58 m² położony w pasażu „Czerwona Torebka”, idealny na handel/usługi, cena 440 000 zł netto + VAT 519-595-674 www.ASTON.com.pl

TRANSPORT:

Transport - przeprowadzki - kompleksowo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicznościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 577 335

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 791 455 455

KUPIĘ / SPRZEDAM

Kupię monety „PRL”, medale, odznaczenia, antyki, komiksy, starocie 691 577 335

Kupię każdą starość Tel. 570 750 357

INNE:

Graphen – usługi DTP

- profesjonalny skład tekstu - gazety, książki, katalogi, ulotki
- korekta i redakcja tekstów
- wszelkie, także nietypowe prace związane z poligrafią

graphen@op.pl
600 417 651

ZDROWIE:

USG PIERSI I KONSULTACJE CHIRURGA ONKOLOGA w ramach NFZ

Przychodnia „Awicenna”
Tychy, ul. Cyganerii 1
tel. 32 219 24 67

autoreklama

WIRTUALNE BIURO

To idealne rozwiązanie dla firm, które prowadzą mobilny tryb pracy, a biuro jest tylko miejscem obsługi korespondencji na odległość.

W ramach wirtualnego biura oferujemy:

- adres do założenia działalności,
- odbiór poczty i paczek,
- przesyłanie skanów korespondencji.

srodmiescie.tychy.pl/wirtualne-biuro, tel. 32 325 72 11

autoreklama

TARG NA STARYCH TYCHACH



Zawsze tanie,
świeże i smaczne
produkty

TARGOWISKO
MIEJSKIE

Na Starych Tychach

TYCHY, al. Bielska
ŚRODY I SOBOTY

MIEJSCA PARKINGOWE W CENTRUM MIASTA NA WYNAJEM

tel. 32 325-72-11

Wynajmij miejsce na parkingu płatnym, niestrzeżonym w centrum miasta.

Parking jest zamykany w porze nocnej oraz w dni świąteczne, a także objęty monitoringiem wizyjnym. Użytkownicy mają dostęp 24h/dobę (wjazd od ul. Uczniowskiej, a w nocy i Święta przez bramę główną od strony Bramy Słońca przy ul. Dmowskiego).

Świetna lokalizacja, na parkingu zlokalizowanym na terenie Tyskich Hal Targowych przy al. Piłsudskiego 8 w Tychach, w pobliżu garaży od ul. Uczniowskiej. Miejsce oznaczone indywidualną tabliczką. Parking przeznaczony dla samochodów osobowych.

Przyjmujemy zapisy na wynajem miejsc parkingowych.

Ilość miejsc ograniczona. Opłata za m-c 103 zł.

ŚRÓDMIEŚCIE
NIERUCHOMOŚCI
WWW.SRODMIESCIE.TYCHY.PL

- RECEPCJA
- WINDA
- PARKINGI

TWOJA
REKLAMA
NA BIUROWCU

Pierwszy
miesiąc
CZYN SZ
ZA 1 zł

BIURA I LOKALE NA WYNAJEM W CENTRUM MIASTA TYCHY

al. Piłsudskiego 12



tel. 32 219 08 52
512 048 016

reklama

Anonimowi Alkoholicy mogą pomóc Ci w trzeźwieniu



tel. 737 900 768, www.aa.org.pl

Jedynym warunkiem uczestnictwa w AA jest chęć zaprzestania picia

INFOLINIA 801 033 242

autoreklama

STOISKO DO WYNAJĘCIA NA TYSKICH HALACH TARGOWYCH

40 m²

przestronny lokal w dziale warzywno-owocowym, w lokalu znajdują się 2 umeblowania

Pierwszy
miesiąc
CZYN SZ
ZA 1 zł



* przy umowie na 12 m-cy

THT

TYSKIE HALE TARGOWE

TEL.: 512 048 016, TYCHY, AL. PIŁSUDSKIEGO 8

WAŻNE TELEFONY MIEJSKIE

Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 47 85 512 55 alarmowy 997;

Straż Pożarna, al. Niepodległości 230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 12, alarmowy 998;

Pogotowie Ratunkowe, ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 99, alarm. 999;

Apteki całodobowe: Magiczna ul. Kopernika 28, Turkusowa ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie ul. Edukacji 37;

Pogotowie Gazowe ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, alarm. 992, www.gsgaz.pl;

Pogotowie Energetyczne, tel. 991;

Pogotowie Ciepłownicze, ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, www.pec.tychy.pl;

Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 32/227 40 31 do 33, alarm. 994, www.rpwik.tychy.pl;

Straż Miejska, ul. Budowlanych 67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, www.strazmiejska.umtychy.pl;

Szpital Miejski w Tychach, ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, www.szpitalmiejskitychy.pl;

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 102, tel. 32/325 51 00, www.szpitalmegrez.pl;

Poradnia nocna i świąteczna (w godzinach 18-8), tel. 32/325 52 98, 887 377 818

Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, tel. 32/776 33 33, fax 32/776 33 44, e-mail: poczta@umtychy.pl, www.umtychy.pl, czynny: pon.-śr. 7:30-15:30, czw. 7:30-17:30, pt. 7:30-13:30;

Wydział Komunikacji, ul. Budowlanych 59, pon.-czw. 7:30-17:30, pt. 7:30-12; rej.pojazdów: tel./fax 32/780-09-65, prawa jazdy: tel./fax 32/780-09-55;

Sanepid, ul. Budowlanych 131, tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl;

Miejski Zarząd Ullic i Mostów, ul. Budowlanych 59, tel. 32/227 70 06-07, e-mail: poczta@mzuim.tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl;

Zarząd Transportu Metropolitalnego, al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-84-46, e-mail: kancelaria@metropoliaztm.pl, www.metropoliaztm.pl. Punkt obsługi pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, sob. 7-14;

Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.sr.gov.pl, czynny: pon. 7:30-18, wt.-pt. 7:30-15:30;

Miejski Rzecznik Konsumentów, ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, www.konsument.umtychy.pl, godziny pracy: pon.-śr. 7:30-15:30, czw. 7:30-17:30, pt. 7:30-13:30;

Urząd Skarbowy, al. Niepodległości 60, tel. 32/325 11 00, www.slaskie.kas.gov.pl/urząd-skarbowy-w-tychach, czynny: pon. 7-18, wt.-pt. 7-15;

Urząd Pracy, ul. Budowlanych 59, tel. 32/781 58 61, www.pup.tychy.pl, godziny przyjmowania klientów: pon.-pt. 7:30-15:30;

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 22 63, e-mail: sekretariat@mops.tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7:30-15:30, czw. 7:30-17:30, pt. 7:30-13:30;

Regionalne Centrum Gospodarki Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsudskiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 32/325 72 85, e-mail: rcgw@rcgw.pl, www.rcgw.pl;

Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, fax 32/707 01 04, czynny: pon.-pt. 7:30-15:30.

A MIAŁ STRZELAĆ ŚPIĄCZKA...

GKS TYCHY UTONĄŁ W WISŁE – NIE BYŁ NAWET W STANIE WYKORZYSTAĆ RZUTU KARNEGO!

„W TEJ LIDZE JEŚLI SIĘ PIERWSZEMU NIE STRZELA GOŁA, TO PÓŹNIEJ JEST CIĘŻKO” – MÓWIŁ NA POMOCZOWEJ KONFERENCJI W PŁOCKU TRENER DARIUSZ BANASIK. JEGO GKS TYCHY MIAŁ SZANSĘ NA ZDOBYCIE PROWADZENIA JUŻ W 14 MIN. MECZU Z WISŁĄ, ALE MATEUSZ RADECKI NIE WYKORZYSTAŁ „JEDENASTKI”. SKOŃCZYŁO SIĘ NA 1:4...

Trener Banasik desygnował do gry w meczu z Wisłą Płock niemal ten sam skład co tydzień wcześniej na Motor. Jedyna zmiana to powrót pauzującego wtedy za kartki Jakuba Budnickiego, który zajął miejsce Marko Dijakovića w formacji obronnej. O ile jednak zawodników oglądaliśmy tych samych, o tyle jakość gry znacząco się różniła od tej, którą chwaliliśmy po zwycięstwie z lublinianami.

Już w 7 min. Maciej Kikolski musiał wznieść się na wyżyny swych umiejętności po dośrodkowaniu Thiakane i strzale głową Sekulskiego. Jednak kilka minut



Mecz w Płocku Mateusz Radecki i jego koledzy na pewno nie będą dobrze wspominać.

później jedynka powinna pojawić się na tablicy wyników po stronie gości. Wiktor Niewiarowski podał piłkę do Marcela Błachewicza, który odważnie wszedł w pole karne, gdzie został zaatakowany i przewrócony przez Thiakane. Arbiter główny odgwizdał rzut karny, na ostateczne potwierdzenie musieliśmy jednak kilka minut poczekać, bo długo analizowali tę sytuację sędziowie VAR. W tym czasie do uderze-

nia z jedenastu metrów szykował się Bartosz Śpiączka, który jednak w ostatniej chwili niespodziewanie oddał piłkę Mateuszowi Radeckiemu. Tyski pomocnik uderzył jednak bardzo źle i nie sprawił Gradeckiemu większych problemów z obroną karnego.

Zemściło się to na Trójkolorych w doliczonym czasie pierwszej połowy, kiedy to (także po długiej analizie VAR) rzut karny przyszło egzekwować gospodarzom po nadeptnięciu piłkarza Wisły przez Jakuba Bierońskiego. Do piłki podszedł Sekulski i nie dał Kikolskiemu szans na obronę.

0:1 do przerwy to jeszcze nie był zły wynik. Cóż z tego, gdy w pierwszej akcji drugiej połowy, po 15 sekundach od wznowienia gry płościanie prowadzili już dwoma golami, a Kikolskiego ponownie pokonał Sekulski. Potem już było tylko gorzej – w 61 min. po faulu Nemanji Nedića i dośrodkowaniu z rzutu wolnego Chrzanowski głową podwyższył na 3:0 dla Wisły, a w 87 min. po kolejnym stałym fragmencie gry i zbyt krótkim wybiciu piłki przez Daniela Rumina, strzałem z kilkunastu metrów pokonał spóźnionego Kikolskiego słowacki pomocnik gospodarzy Grić.

Tyszenie też mieli szansę na gola. Przy stanie 0:3 strzelał Jakub Teclaw i bramkarza Wisły musiał wyręczać Sekulski, a kilkanaście minut później Rumin główkował w poprzeczkę. Płocką bramkę odczarował dopiero w doliczonym czasie Budnicki, który celnie główkował po dośrodkowaniu z rogu Patryka Mikity.

Mimo wysokiego wyniku uważam, że mecz był wyrówna-

ny, nawet z lekką naszą przewagą – powiedział na konferencji prasowej trener Dariusz Banasik. Kluczem była sytuacja z 45 min., kiedy przy wyprowadzaniu kontrataku straciliśmy piłkę, co skończyło się rzutem karnym i golem dla Wisły. W przerwie było wiele słów motywacji, ale co z tego, skoro w pierwszej akcji tracimy gola. Dostaliśmy gole „do szatni” i „z szatni”... Mam też pretensje do Radeckiego, bo jak się ma karnego i szansę na 1:0, to trzeba to strzelić. Bardzo źle oceniam też naszą grę w defensywie – podsumował szkoleniowiec GKS.

Trener dodał też, że trzeba o tej porażce szybko zapomnieć, bo już w najbliższy czwartek nadarzy się okazja do rewanżu. Tym razem Wisła Płock przyjedzie do Tychów, by na Stadionie Miejskim rozegrać mecz I rundy Pucharu Polski na szczelnie centralnym. Początek meczu o godz. 18, oby koniec był lepszy niż w niedzielę na Mazowszu.

WISŁA PŁOCK – GKS TYCHY 4:1 (1:0). Gole: Sekulski (45'+ z karnego i 46'), Chrzanowski (61'), Grić (87') oraz Budnicki (90+).

GKS TYCHY: Kikolski – Budnicki, Nedić, Teclaw – Błachewicz (46' Mikita), Żytek, Bieroński (46' Wojtuszek), Machowski (68' Polap) – Niewiarowski (68' Mystkowski), Śpiączka (68' Rumin), Radecki. Żółte kartki: Błachewicz i Nedić.

W pozostałych spotkaniach 9. kolejki: Miedź – Odra 1:2, Chrobry – Arka 1:0, Motor – Wisła K. 1:4, Znicz – Stal 1:2, Resovia – Polonia 1:1, Podbeskidzie – Łęczyca 1:1, Zagłębie – Termalica 1:3, Lechia – Katowice 5:1. **WW ●**

ILIGA

1. Odra	9	20	15:6
2. Łęczyca	9	19	12:5
3. GKS Tychy	9	16	12:11
4. Motor	9	16	12:12
5. Wisła P.	9	15	15:10
6. Miedź	9	15	14:10
7. Termalica	9	14	19:14
8. Lechia	9	14	16:12
9. Katowice	9	14	15:11
10. Wisła K.	9	13	17:12
11. Arka	9	11	12:15
12. Znicz	9	10	6:8
13. Podbeskidzie	9	9	9:12
14. Zagłębie	9	8	11:13
15. Resovia	9	8	6:17
16. Polonia	9	7	14:18
17. Stal	9	7	12:18
18. Chrobry	9	7	9:22

Remis rezerw GKS.

GRAMY DO KOŃCA!

Gdy do końca IV-ligowej potyczki w Ustroniu pozostawało niespełna 10 minut, a miejscowa Kuźnia prowadziła 2:0 po golach Rycki, mało kto przypuszczał, że rezerwy GKS zabiorą w drogę powrotną do Tychów choć minimalny dorobek punktowy. Tymczasem piłkarska prawda, że gra się do końcowego gwizdka, znowu się sprawdziła. W 83 min. Kacper Żelazowski zamienił błąd obrony gospodarzy na gola kontaktowego, w ostatniej akcji meczu Bartosz Zarębski po stałym fragmencie gry dał drużynie trenera Jarosława Zadyłaka cenny wyjazdowy punkt.

KUŹNIA USTRÓŃ – GKS II TYCHY 2:2 (1:0). Gole: Rycka (16' i 62') oraz Żelazowski (83') i Zarębski (90+).

GKS II: Ratuszny – Rabiej, Słanek, Zarębski, Matusik (87' Fajkus) – Oleksy, Pawłusiński, Ploch – Matyskiewicz, Myszor (65' Sobieraj), Żelazowski.

W pozostałych meczach 8. kolejki: Orontowice – Wodzisław 2:0, ROW – Łękawica 1:0, Podbeskidzie II – Czechowice 4:2, Czaniec – Puńców 2:2, Landek – Rekord II 3:0, Bełk – Tworów 4:2. Spotkanie Polonia – Łęczyca zostało przełożone. **WW ●**

IV LIGA

1. Podbeskidzie II	8	19	28:12
2. Landek	8	17	16:6
3. ROW	8	16	15:16
4. Orontowice	8	14	19:6
5. Polonia	7	14	8:4
6. Wodzisław	8	14	15:6
7. Puńców	8	12	16:14
8. Łękawica	8	12	14:10
9. Bełk	8	11	17:13
10. Kuźnia	8	9	15:17
11. Rekord II	8	9	7:13
12. Czechowice	8	8	12:13
13. GKS II Tychy	8	8	11:13
14. Czaniec	8	6	11:17
15. Tworów	8	6	11:22
16. Łęczyca	7	0	2:35

„Jak zostać mistrzem” – spotkanie z okazji 15-lecia hokejowego stowarzyszenia.

TYSKIE LWY W GALERII

Sala TGS trzeszczała w sobotę w szwach. Na spotkanie „Jak zostać mistrzem” z okazji 15-lecia hokejowych Tyskich Lwów stawili się licznie wychowankowie klubu, obecni zawodnicy, szkoleniowcy, ale również rodzice, bez których pomocy, energii i poświęcenia – co często podkreślano w rozmowach – nie byłoby szans na działalność młodzieżowych drużyn hokejowych w naszym mieście.

Gość specjalny Henryk Gruth, legendarny hokeista GKS Tychy i reprezentacji kraju, wspominał swoje sportowe początki i wyliczał różnice między szkoleniem młodzieży w Szwajcarii (pracował tam kilkanaście lat) i Polsce.

Warto było też posłuchać, co mieli do powiedzenia: prezeska stowarzyszenia Tyskie Lwy Dagmara Smoleń, Mariusz Kostyła – jeden z założycieli sto-

warzyszenia, Marcin Staniczek – dyrektor MOSiR, czy Krzysztof Woźniak – prezes Tyskiego Sportu SA. Mariusz Kostyła, który kiedyś był piłkarzem GKS Tychy, stwierdził:

– Mój syn Maciek trenował hokej. Rozmawialiśmy w gronie rodziców i początkowo nawet nie myśleliśmy o powołaniu stowarzyszenia. Widzieliśmy fatalny stan strojów, w jakich trenują i grają nasze dzieci. Chcieliśmy pomóc, aby zawodnicy wyglądali porządnie. Dlatego naszym pierwszym zakupem były nowe stroje i dresy, pamiętam, że wręczał je dzieciakom sam Mariusz Czerkawski.

Na sali byli też m.in. trenerzy Krzysztof i Wojciech Majkowscy, Dariusz Garbocz, zawodnicy GKS Jan Krzyżek i Mateusz Ubowski. Było sporo dzieci trenujących w Tyskich Lwach i rzecz jasna kibiców.

No i trzeba chyba dodać, że Tyskie Lwy MOSM Tychy mogą się pochwalić wieloma sukcesami osiągniętymi w 15-letniej historii, w tym mistrzostwa Polski w różnych kategoriach wiekowych, zwycięstwa w turniejach, a także wychowanie mistrzów i reprezentantów kraju.

To ciekawe spotkanie prowadziła Piotr Zawadzki, kierownik Tyskiej Galerii Sportu.

KG ●



W spotkaniu wzięli udział Henryk Gruth oraz obecni hokeiści GKS Tychy: Olaf Bizacki, Bartłomiej Jeziorski i niewidoczny na zdjęciu Kamil Lewartowski.

reklama

30.09.2023
GODZ. 18:00
HALA SPORTOWA W TYCHACH

ZAPRASZAMY NA MECZE

GKSTYCHY.OFICJALNY
GKSTYCHY
GKSTYCHYTV

GKSTYCHY.INFO
TYCHY ✓ DOBRE MIEJSCE

01.10.2023
GODZ. 16:00
STADION ZIMOWY W TYCHACH

TYSKIE MASTER ANMAR PPKM WODNY LEDERATE

ndi TYSKIE ELMAX

P.E.C. PPKM CPBS ANMAR

ZWYCIĘSKI WEEKEND

HOKEIŚCI POKONALI CRACOVIE I W KARNYCH JKH GKS JASTRZĘBIE.

BYŁ TO UDANY WEEKEND DLA HOKEISTÓW GKS TYCHY, KTÓRZY W PIĄTEK W KRAKOWIE POKONALI COMARCH CRACOVIE, A W NIEDZIELĘ WYGRALI W KARNYCH Z JKH GKS JASTRZĘBIE.

Z Krakowa tyszenie przywieźli komplet punktów, wygrywając z Comarch Cracovią 4:2. Jak zwykle mecze tych drużyn są bardzo wyrównane i tak było również tym razem. Lepiej rozpoczęli spotkanie hokeiści GKS Tychy – w 7 min. Alan Łyszczarczyk, po akcji z Romanem Racem i Bartoszem Ciurą, wpisał się na listę strzelców. Początek drugiej odsłony był imponujący w wykonaniu obu zespołów. Wyrównanie przyniosła pierwsza minuta tej części meczu, kiedy to Jeżek z bliska pokonał Fucika. Minutę później tyszenie ponownie prowadzili po голу Illi Korenchuka, ale odpowiedź Cracovii była równie błyskawiczna – w 24 min. było 2:2, tym razem po bramce Radosława Sawickiego. Do przerwy Trójkolorowi raz jeszcze pokonali krakowskiego bramkarza,

wykorzystując grę w przewadze. Celnym strzałem popisał się Christian Mroczkowski.

Krakowskie lodowisko od początku sezonu stało się symbolem fuzerki. Najpierw źle pomalowano buliki (aż o metr za blisko bramkę), na rozruchu przed pierwszym meczem za jedną z bramek pękła pleksiglasowa szyba, a zapasowa zbyt mocno się wyginała, stanowiąc zagrożenie. W meczu z GKS nie wytrzymało mocowanie bramek i sędzia przerwał mecz. Po kilkuminutowej przerwie drużyny dograły tercję i od razu zaczęły trzecią. Mimo, iż Cracovia trzykrotnie grała w przewadze, gol nie padł, zdobyli go natomiast tyszenie – Bartłomiej Jeziorski strzelił do pustej bramki w 59. minucie.

COMARCH CRACOVIA – GKS TYCHY 2:4 (0:1, 2:2, 0:1). Bramki: Łyszczarczyk, Korenczuk, Mroczkowski, Jeziorski.

W meczu z GKS JKH Jastrzębie rozpoczęło się od odrabiania strat, bowiem w 16 min. Paś zdobył gola dla gości. Rywale tyszan jednak długo nie cieszyli się z prowadzenia – minutę później wyrównującą bramkę zdobył Ili



Filip Komorski cieszy się z kolejnej bramki.

Korenczuk, po zagranie Mateusza Gościńskiego. W 32 min. jastrzębianie ponownie uzyskali prowadzenie. Jednak i tym razem odpowiedź GKS była niemal natychmiastowa, gdyż w 35 min. na listę strzelców wpisał się Padakin, wyrównując stan meczu. Trzecia tercja nie przyniosła bramek, podobnie jak dogrywka, choć bliski szczęścia był Jeziorski, strzelając wprost w bramkarza Jastrzębia. Oba zespoły przystąpiły do wykonywania rzutów karnych. Lepsi byli tyszenie, którzy wykrzystali wszystkie trzy najazdy.

GKS TYCHY – JKH GKS JASTRZĘBIE 3:2 (1:1, 1:1, 0:0, d.

0:0, k. 3:0). Bramki: Korenczuk, Padakin, Jeziorski decydujący karny.

1. GKS Katowice	5	13	19-9
2. KH Toruń	5	12	23-11
3. Unia	5	9	18-17
4. GKS Tychy	5	9	17-13
5. Jastrzębie	6	8	15-18
6. Cracovia	6	6	17-23
7. Zagłębie	5	6	17-22
8. Podhale	6	6	21-26
9. Sanok	5	3	9-17

W Tauron Hokej Lidze kobiet mecz Atomówek GKS Tychy z Wiedźmami Wrocław został na prośbę rywali przełożony na 10 grudnia. **LS**

Koszykarze pokonali Niedźwiadki Przemysł 71:65.

WYGRANA NA POCZĄTEK SEZONU

Od zwycięstwa z beniaminkiem I ligi Niedźwiadkami Przemysł rozpoczęli nowy sezon koszykarze GKS Tychy. O wygranej tyszan zadecydowała znakomita czwarta kwarta.

Prowadzenie w meczu objęli gospodarze, windując wynik na 9:0. Sygnał do ataku tyszan dał Bożenko, zdobywając punk-

ty z akcji, potem „trójkę” dorzucił Walski. Jednak w tej kwarcie tempo gry nadawały Niedźwiadki, nie pozwalając tyszanom rozwinąć skrzydeł. Cały czas utrzymywały kilkupunktową przewagę i dopiero pod koniec drugiej kwarty tyszenie objęli prowadzenie. Jednak do przerwy mecz zakończył się

prowadzeniem drużyny z Przemysła 38:32.

Po przerwie oba zespoły toczyły wyrównany pojedynek, choć znów z kilkupunktową przewagą Niedźwiadków, które po trzech częściach prowadziły 5 punktami. Dopiero w ostatniej odsłonie tyszenie wzięli się do pracy i pewnie pokonali ry-

wali, wygrywając kwartę 20:9 i cały mecz 71:65.

NIEDŹWIADKI PRZEMYSŁ – GKS TYCHY 65:71 (19:13, 19:19, 18:19, 9:20).

GKS TYCHY: Koperski 20, Szmít 15, Walski 11, Bożenko 5, Zmarlak 3 oraz Duda 7, Kamiński 5, Nowakowski 4, Węgrowski 1. **LS**

DERBY W KLASIE A

SIÓDEMKA LEPSZA OD CZUŁOWIANKI.

WYDARZENIEM W KLASIE A BYŁ DERBOWY MECZ SIÓDEMKI Z CZUŁOWIANKĄ. TO PIERWSZE TAKIE SPOTKANIE, WIĘC MOŻNA POWIEDZIEĆ – HISTORYCZNE. ZESPÓŁ SIÓDEMKI WYGRAŁ 2:1. ANI SIĘ OBEJRZELIŚMY A JUŻ MAMY PÓLMETEK PIŁKARSKIEJ JESIENI – W NIŻSZYCH LIGACH DRUŻYNY MAJĄ JUŻ ZA SOBĄ 7-8 SPOTKAŃ I Z DUŻYM PRAWDOPODOBIEŃSTWEM MOŻEMY POWIEDZIEĆ O CO BĘDĄ RYWALIZOWAŁY W TYM SEZONIE.

W minionej kolejce **LIGI OKRĘGOWEJ** nasze zespoły odniosły połowiczny sukces. Po komplet punktów sięgnął OKS Zet Tychy, notując czwartą w tym sezonie wygraną, przegrało natomiast JUWe Jarosław, ale miało silniejszego rywala – Iskrę Pszczyna. Podopieczni Michała Słoniny pokazali, że potrafią wygrywać, problem w tym, że jak na razie z zespołami dolnych rejonów tabeli – Sokółem Zabrzeg, Stu-

dzionką, Piastem Gol czy teraz Rotuzem Bronów. W minionej kolejce tyszenie pokonali Rotuz 3:1 (1:0), a bramki zdobyli: Michalski, Kopeć i Krupiński.

OKS ZET: Jarczak – Banaszczyk, Olszowski, Krupiński, Lewicki, – Józefowicz, Fortuna, Kopeć, Michalak (70' Ptak) – Kokoszka (87' Słonina), Kaczmarczyk (60' Kuliński).

Z kolei JUWe przegrało w wyjazdowym meczu z Iskrą Pszczyna 1:2.

1. Wilkowice	8	21	25-8
2. Drzewiarz	8	21	30-4
3. Iskra	8	21	24-10
4. Goczałkowice II	8	18	28-12
5. Jarosław	8	16	15-16
6. Stal	8	15	26-10
7. OKS Zet	8	13	24-20
8. Bestwina	8	13	8-9
9. Soła	8	13	18-21
10. Jaworze	7	9	10-13
11. Sokół	8	8	10-22
12. Międzyrzecze	8	5	8-24
13. Pasjonat	7	4	12-21
14. Piast Gol	8	4	8-23
15. Rotuz	8	3	12-18
16. Studzionka	8	0	9-36

W KLASIE A mieliśmy wspomniane derby Siódemka – Czuo-

łowianka zakończone wynikiem 2:1, a trzeci tyski zespół – Ogrodnik Cielmice zdobył cenne punkty w Woli, wygrywając z Sokółem 3:2.

W **KLASIE B** pauzowała rezerwa JUWe Jarosław, natomiast drugi zespół Siódemki Tychy przegrał wyjazdowe spotkanie z LKS Frydek 0:3. Po ośmiu meczach Siódemka II Tychy zajmuje 9. miejsce z dorobkiem 9 punktów, natomiast JUWe II Jarosław jest na 12. miejscu – 6 pkt w 7 meczach. Liderem tabeli klasy B jest LKS Frydek, który wygrał wszystkie 8 meczów i ma 24 punkty.

PUCHAR POLSKI. Na szczeblu Podokręgu Tychy, drużyna GKS II Tychy przegrała w karnych ze Zniczem Jankowice 5:6. W regulaminowym czasie było 2:2. Tym samym w Pucharze Polski na niższych szczeblach nie ma już tyskiej drużyny.

W III LIDZE KOBIEC zawodniczki GKS Polonia Tychy przegrały z liderującym w tabeli Mitechem Żywiec 1:4. Tyszanek zajmują 7. miejsce z dorobkiem 3 punktów w 3 meczach, prowadzący Mitech ma 10 pkt. **LS**

INFORMATOR KIBICA

HOKEJ. THL: 28.09 Ciarko Sanok – GKS Tychy (godz. 18), **1.10** GKS Tychy – Energa Toruń (16), **3.10** GKS Katowice – GKS Tychy (18).

PIŁKA NOŻNA. Puchar Polski: 28.09 GKS Tychy – Wisła Płock (18); **I liga: 1.10** GKS Tychy – Znicz Pruszków (18); **IV liga: 30.09** GKS II Tychy – Gwarek Ornowice (11); **liga okręgowa: 30.09** JUWe Jarosław – Czarni Jaworze (15), **30.09** Stal Bielsko – OKS Zet Tychy (13.30); **klasa A: 30.09** Ogrodnik Cielmice – GTS Bojszowy (15), **30.09** Gardawice – Siódemka Tychy (16), **1.10** Czuołowianka Tychy – Rudołtowice (16); **klasa B: 1.10** JUWe II Jarosław – MKS II Łódziny (15); **III liga kobiet: 30.09** GKS Polonia Tychy – Bogdańczowice (16).

FUTSAL. I liga: 30.09 AZS UMCS Lublin – GKS Tychy (20). **KOSZYKÓWKA. I liga: 30.09** GKS Tychy – Basket Poznań (18).

LEKKA ATLETYKA. 1.10 **Otwarte Mistrzostwa Miasta Tychy** w biegach sprinterskich dla dzieci i młodzieży na dystansie 60 metrów na Arenie Lekkoatletycznej. Start – godz. 11. **LS**

Futsaliści GKS rozpoczęli 10. sezon walki o ekstraklasę.

ZACZĘLI OD PORAZKI

W spotkaniu inauguracyjnym nowego sezonu I ligi futsalu, GKS Tychy przegrał na własnym parkiecie z AZS UŚ Katowice 1:4. O wyniku zadecydowała druga połowa meczu, kiedy to rywale zdobyli trzy gole.

Cel, jaki przed sezonem postawiono przed piłkarzami GKS Futsal jest oczywisty – awans do ekstraklasy. Tyski zespół walczy już o to od 10 sezonów i jak na razie bez skutku. Poprzednie rozgrywki wlały w serca kibiców sporo nadziei, bowiem drużyna była o krok od zajęcia miejsca barażowego. Dlatego podopieczni trenera Andrzeja Szłapy przystąpili do obecnych rozgrywek mocno zmobilizowali, na dodatek wzmocnieni obecnością nowych graczy, w tym dwójką zawodników właśnie AZS UŚ Katowice – Romanem Wachułą i Tomaszem Gąsiorem. Jest także kilku innych graczy, więc tyski szkoleniowiec ma w kim wybierać.

Mecz z zespołem, który w poprzednim sezonie został zdegradowany za futsalowej ekstraklasy, od początku był wyrównanym widowiskiem, chociaż pierwsi szansy poszukali goście – w 3 minucie po silnym strzale Paweł Mura z trudem obronił. Tyszenie zrewanżowali się akademikom z Katowic za sprawą Wachuły, który jednak uderzał niecelnie. Od tego momentu zaczęła się wymiana ciosów, z których warto odnotować kolejny strzał Wachuły z rzutu wolnego – piłka trafiła wprost w bramkarza rywali. Chwilę po-

tem ładną akcją przeprowadzili Krzyżowski ze Słoniną, ale także bez skutku. Tyszenie jednak nie rezygnowali i w tej części meczu piłka dwukrotnie – po uderzeniach Wachuły – uderzała w poprzeczkę.

Brzemienność w skutkach okazała się 14 minuta spotkania, kiedy to boisko opuścił tyski bramkarz Paweł Mura (faul na rywalu poza polem karnym), a w jego miejsce wszedł Bruno Mazur. Jeszcze w tej samej minucie tyszenie stracili gola...

W drugiej części meczu ton gry nadawali rywale, którzy podwyższyli w 28 minucie. W grze tyszan były sporo niedokładności, niezrozumienia, spadło też tempo gry. Mimo, iż tyszenie przez wiele minut grali z lotnym bramkarzem, za mało było kombinacyjnej, ale przede wszystkim skutecznej gry tyszan, którzy niewiele mogli przeciwstawić lepiej dysponowanym gościom. No i przytrafiły się też błędy w defensywie. Konsekwencją tego były kolejne bramki – rywale wywindowali wynik na 4:0.

Tyszenie potrzebowali 37 minut, by pokusić o pierwsze trafienie. Właśnie w tej minucie Mateusz Kosowski zdobył honorowego gola, ustalając wynik spotkania. **GKS FUTSAL TYCHY – AZS UŚ KATOWICE 1:4** (0:1). Bramka: Kosowski.

GKS FUTSAL: Mura (Mazur) – Gąsior, Cichy, Sitko, Kosowski – Wachuła, Słonina, Pasierbek, Krzyżowski, Karpeta, Pytel, Haase. **LS**

Znakomity finisz sezonu Laury Chomy.

PO WICEMISTRZOSTWIE POLSKI – SREBRO PP

Trwa dobra passa Laury Chomy, tyskiej zawodniczki specjalizującej się w wyścigach górskich MTB. Po wywalczeniu wicemistrzostwa Polski w XCM w maratonie teraz sięgnęła po kolejny sukces – srebrny medal klasyfikacji generalnej Pucharu Polski 2023.

Puchar Polski składał się w tym roku z 6 wyścigów na najtrudniejszych trasach XC w Polsce (do klasyfikacji końcowej liczą się punkty z czterech najlepszych wyścigów). Zając miejsce na podium jest bardzo trudno, ponieważ przez cały sezon trzeba utrzymać dobrą formę. W tym

roku rywalizacja była bardzo ciężka i do ostatniego wyścigu ważyły się losy miejsc na podium. W ostatniej eliminacji Laura zajęła drugie miejsce i tym samym zdobyła srebrny medal. Do pierwszej lokaty zabrakło jej zaledwie minuty,

– Cudownie jest zakończyć Puchar Polski 2023 drugim miejscem podczas wyścigu finałowego – powiedziała Laura Choma. – Czuję się na trasie bardzo pewnie, czerpałam radość ze ścigania. To wymarzone zakończenie tegorocznej edycji. Dziękuję wszystkim, którzy mnie wspierają, pomagają i dopingują. **LS**



Laura Choma z zespołem trenersko-technicznym.

KRZYŻÓWKA Z HASŁEM

... Północna z Phenianem Jan, polski aktor	Niedawno się ożenił	Chłuba, zaszczyt	Dawny magnetofon na spacer Waluta Węgrów	Podły nikczemnik Dyplomata	Ścienny dywanik Wyrokuję choć nie sędzia	Była Chorych Brigitte, d. aktorka	Część linii prostej
Wielki pożar Biblijny król			Nabijana tytoniem		Niemcy wśród ptaków		
		Miasto nad Rodanem		Omasta potrawy		Skrzydłata bogini	Daje zdrowe mleko
Czytany po przebudzeniu			Odbywa sesję w ratuszu		Kocioł do grzania wody		
		Interne- towy list		Wcięcie w pasie		Zoff, b. włoski golkipier	
Giwera ulana Śnieg na gałęzi	Na niej koła wózka		„Odporny” na wiedzę		Indianin lub fryzura		
		Dźwięk na papierze		„Lubię to” na FB		Atrybut ministra	

Hasło z krzyżówki z nr 826:
JESIENNA ZADUMA.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

SUDOKU

	3						2	1
8		1						
	4						3	5
		4	2	7		3		
		2	8		1	4		
1		9			3			
	1			4		9		
		6	3	5				
			6				4	

SUDOKU – diagramem jest pole składające się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każdej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

HOROSKOP

<p>WAGA 23.IX-23.X Przed Tobą wspaniały tydzień. Księżyc Ci sprzyja i jesteś w energii pieniędzy. Wykorzystaj to!</p>	<p>WODNIK 20.I-18.II Odpuść trochę, a tydzień upłynie w miłej atmosferze. Gwiazdy, nawet jeśli nie przyniosą wielkich uniesień, to urozmaicą męczącą codzienność.</p>	<p>BLIŹNIĘTA 22.V-20.VI Jeżeli kurczowo trzymasz się błędnej decyzji tylko dlatego, że nie wyobrażasz sobie przyznania się do pomyłki, to możesz wpaść w pułapkę.</p>
<p>SKORPION 24.X-21.XI Choć jesteś w gorącej wodzie kąpany, tym razem planety zalecają rozważę i ostrożność. Trzymaj się z dala od niepewnych interesów.</p>	<p>RYBY 19.II-20.III W domu dużo zamieszania. Wprawdzie radosnego, ale na dłuższą metę ruch i harmider okażą się trochę męczące.</p>	<p>RAK 21.VI-22.VII Możliwe spore zmiany – nastaw się do nich pozytywnie, a nie będziesz miał problemów z wprowadzeniem ich w życie.</p>
<p>STRZELEC 22.XI-21.XII Możesz teraz mierzyć wysoko. Twoje działania zaprowadzą Cię do punktu, w którym zawsze chciałeś się znaleźć.</p>	<p>BARAN 21.III-20.IV Jesteś gotowy do zmian, o których wcześniej nie chciałeś słyszeć. Miłość pojawi się nagle, a Twoje zdziwienie będzie mieszać się z zachwytem.</p>	<p>LEW 23.VII-22.VIII Twój partner nie będzie teraz zbyt rozmowny i otwarty – wielu rzeczy trzeba się domyślać. A jeśli się nie uda, uczuciowa burza gwarantowana.</p>
<p>KOZIOROŻEC 22.XII-19.I Nowe możliwości, przyływ gotówki, dobra passa to wpływ Księżycy, który teraz ma nad Tobą szczególną pieczę. Korzystaj, ale z umiarem, bo świat nie kończy się jutro.</p>	<p>BYK 21.IV-21.V Przekonasz się, jak silna jest Twoja rodzina i jak bardzo możesz na niej polegać, mimo, że nie ominą Cię drobne rozczarowania.</p>	<p>PANNA 23.VIII-22.IX W trudniejszych chwilach pomóż sobie ćwiczeniami relaksacyjnym. Pamiętaj, by dbać o siebie, nie tylko o innych.</p>

WRÓŻKA ADRASTEJA TEL. 692 893 871

ZAADOPTUJ MNIE



BOLEK

W TYM MIEJSCU, WE WSPÓŁPRACY Z WOLONTARIUSZAMI TYSKIEGO SCHRONISKA DLA ZWIERZĄT PREZENTUJEMY CZWORONOŻY, KTÓRE CZEKAJĄ NA SWOICH NOWYCH WŁAŚCICIELI. SPÓJRZCIE NA NICH CIEPŁO I OTWÓRZCIE SWOJE SERCA I DOMY.

Bolek to pies z najbardziej puszystym futerkiem w całym schronisku. Z futerkiem, którego nikt nie zmierzwi kochającą dłonią... Z futerkiem, które nie

ogrzeje nikogo w długie jesienne wieczory...

Ten wesoły i pełen energii piesek, pomimo niełatwej przeszłości znowu zaufa człowiekowi. Jest

przyjazny dla ludzi, a i z psami dogaduje się bez problemu. Bolek to przytulas numer jeden, otrzymane buziaki oddaje podwójnie. Jest bardzo ruchliwy, nie nadaje się do domu „kanapowców”. Jego przyszły opiekun będzie musiał zaprzyjaźnić się z matami wężowymi i lizawkami, a zabawy wyszczajające poznać lepiej niż własną kieszeń.

Piesek czeka na swoją szansę już ponad pół roku. Bardzo prosimy o dom dla niego, ponieważ powoli zaczyna tracić nadzieję... **RM**



CO WIEMY O PSIE:

IMIĘ: Bolek
WIEK: około 5 lat
PŁEĆ: samiec
WAGA: ok. 10 kg
NR: 7967
STATUS: do adopcji
OBECNIE PRZEBYWA: w Miejskim Schronisku dla Zwierząt w Tychach
TELEFON W SPRAWIE ADOPCJI: 605 897 607

reklama

SZPITAL MEGREZ W TYCHACH
NAJWAŻNIEJSZE INFORMACJE DLA PACJENTÓW

Szpital Megrez oferuje mieszkańcom Tychów i okolic dostęp do 12 Oddziałów Specjalistycznych, Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej oraz wielu zakładów i pracowni oferujących najwyższą jakość opieki medycznej.

Centrala
tel. **32 325 51 00**

Izba Przyjęć
(przyjęcia planowe i nagłe)
tel. **32 325 51 48** lub **887 277 811**

Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna
(czynna codziennie w godz. 18:00–08:00 oraz w weekendy i święta całodobowo)
tel. **32 325 52 98** lub **887 377 818**

Ostry dyżur Oddziału Chorób Wewnętrznych oraz Oddziału Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem Kardiologicznym
dyżury w każdy wtorek, czwartek, sobotę, co druga niedziela – najbliższa 8.10, w pozostałe dni dyżury pełni Szpital Miejski w Tychach przy ul. Cichej

Zakład Rehabilitacji
(rehabilitacja także w domu pacjenta)
tel. **32 325 53 55**

Poradnie specjalistyczne:
• Rehabilitacyjna
• Geriatryczna
• Ginekologiczno-Położnicza
• Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej
tel. **32 325 53 88**

Zakład Diagnostyki Obrazowej
(rezonans magnetyczny, tomograf, RTG, mammograf, USG, densytometr)
tel. **32 325 51 50**

Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej i Mikrobiologicznej
(kompleksowe badania – także komercyjnie)
Punkt pobrań tel. **32 325 53 57**



MEGREZ
Sp. z o.o.

Zapraszamy serdecznie do kontaktu!